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Tory kolejowe i dworce pod gradem niemieckich bomb.
Berlin, 20 października. Komunikacja do

wozowa bolszewików na środkowym i po
łudniowym odcinku frontu wschodniego 
bez przerwy w ciągu ostatnich dni narażo
na była na grad bomb niemieckich samolo
tów bojowych i nurkowych i to mimo bar
dzo złych warunków atmosferycznych. 
Wśród ulewnego deszczu, popod niskim pu
łapem chmur samoloty bojowe wlokły 
swój wielki ciężar bomb, obrzucając niemi 
stojące i jadące pociągi na dworcach i na 
Wolnej przestrzeni. W  większości wypad
ków ataki były tak niespodziewane* iż hol. 
szewicka artylerja przeciwlotnicza, usta
wiona dla celów ubezpieczających, dopiero 
Wówczas rozpoczęła ogień, kiedy pociągi 
towarowe i transportowe skutkiem bomb 
stały już w płomieniach, lub też rozbite 
Wagony zaległy nasypy kolejowe, rozdarte 
lub też poorane lejami bomb.

"Na jednym z torów kolejowych, biegną
cym na wschód od Wołgi, niemieckie sa
m o l o t y  bojowe zniszczyły w dniu 18 pa
ździernika, jak sio dowiaduje DNB z mia
rodajnych kół wojskowych — 11 pociągów 
towarowych, naładowanych pancernemi 
dozami bojowemi, amunicją i ciężką bro
nią innego rodzaju, jak również dwa po
ciągi naftowe. Na przestrzeni kilkuset me
trów obok powyginanych szyn leżały pło
nące wagony wraz z powywracanemi pa
rowozami. Nieustannie wylatywała w po-- 
Wietrze- amunicja, eksplodowały wagony 
Amunicyjne. Na wielkiej przestrzeni nasy- 
by kolejowe były wprost przeorane, a u- 
rzadzenia torowe poszarpane.

Przy pomocy specjalnych kolumn, mają
cych na celu uprzątanie gruzów oraz od; 
działów, naprawiających tory, usiłowali 
bolszewicy oczyścić zablokowane trasy, ce- 

umożliwienia dalszego dowozu, niezbę
dnego dla frontu. Zaledwie jednakowoż li- 
hje kolejowe zostały naprawione, a natych
miast ulegały ponownemu zniszczeniu sku
tkiem ataków powietrznych, następujących 
bezpośrednio, tak, iż bolszewicy, starający 
®ię pud osłoną ciemności przeprowadzić 
dalszą komunikacje kolejową, spowodowali 
łędynie wielkie nagromadzenie sie matę- 
rjału dowozowego oraz liczne wypadki wy
kolejenia.

Ataki powietrzne na transporty, płynące 
Jolnym biegiem Wołgi, przeprowadzone 
zostały bez przeszkody ze strony lotnictwa 
•owieckiego.

W  dniu 18 października również sowiecka 
JJeć komunikacyjna na środkowym odcin
ki* frontu wschodniego była obiektem cięż
kich ataków lotnictwa niemieckiego. Do- 
biero przed kilku zaledwie dniami bolsze
wicy — jak stwierdziły niemieckie samo
s y  wywiadowcze — połączyli z sobą spe- 
Aj-alną kolejką dwie główne linje kolejo
we, przetaczając następnie teorii trasami 
hezne pociągi towarowe z ważnemi trans
portami do swych przednich puntków opar
ta. Niemieckie samoloty nurkowe nieu
stannie rzucały się na te ważne tory, roz; 
jjzierając nasypy kolejowe i tory swemi 
D°mbami ciężkiego i najcięższego kalibru.
> N a  jednym z wielkich dworców przeła
dunkowych wybuchły bomby o wadze 2.000 
Js tak, iż cały obszar dworcowy uległ vSpu- 
jdjoszeuiti wraz ze znajdującemi się w po- 
 ̂ zu budynkami oraz pociągami, stojącemi 

^5 .torach. Na innych dworcach celnemi 
pipami bomb trafiono pociągi towarowe, 
gotowe do wyjazdu i naładowane arma ta
rł1 i pancernemi wozami bojowemi. Bomby 

oszczędziły ani jednego wagonu, 
.^koncentrowane ataki eskadr lotnictwa 

*3.enrieekiego, których ofiarą padł również 
j*7elki ©środek zaopatrzeniowy bolszewi- 

°w wraz ze znacznemi magazynami na
gromadzonych materjałów i paliwa, spo
wodowały w nadwyrężonym już poprzed- 

sowieckim systemie dowozowym bar- 
zo wielkie zamieszanie, unieruchamiając 

miejscami Zupełnie.

Działania bojowe koło Rżewa.
,  ®firlin, 20 października. W rejonie Rżewa 

yj, bardziej pogarszające się warunki 
l|tiosferyczne nie dopuszczają do więk

szych działań bojowych. Długotrwałe de
szcze, wzmagające się od ulew aż do ober- 
wań chmur, zalały stanowiska i bunkry po
tokami wody. Drogi są tak rozmokłe, że 
wszędzie utyka ruch komunikacyjny, a 
jakikolwiek przewóz natrafia na wie'kie 
trudności.

Mimo to, według meldunków, nadeszłyeh 
do naczelnej komendy niemieckich sił 
zbrojnych, także w diniu 18 października 
nie ustały działania bojowe. Przedsięwzię
cia oddziałów szperaczy i formacyj sztur
mowych doprowadziły do zaciętych # utar
czek. Szczególnym sukcesem mogą się po

chlubić oddziały szturmowe, które, ataku
jąc, zniszczyły bolszewików i oczyściły 
dawniejsze punkty włamania.

Bolszewicy ze swej strony usiłowali przy 
pomocy wypadów, dokonanych w sile kilku 
kompanij, zdobyć wysunięte naprzód pozy
cje niemieckie. Załogi tych punktów ope
racyjnych broniły się jednak zacięcie i 
zręczenie, odrzocając w walce wręcz ataki 
sowieckie.

Siły bolszewickie, użyte w tych lokalnych 
wałkach, są znacznie szczuplejsze w porów
naniu z siłami, biorącemi udział w ostatniej 
wielkiej bitwie obronnej.

zakłady ..Czeiu/onu ra id zie rn r ostatnim hastmem
bolszewików w Stalingradzie.

Berlin, 20. października. Po zdobyciu 
szturmem fabryki traktorów „Dzierżyń- 
skij” i  fabryki dział „Czerwona Barykada” 
trzymają się bolszewicy w Stalingradzie 
jedynie jeszcze w walcowniach stali i hu
tach „Czerwony Październik”, które wraz 
ze swemi rozgałęzieniami i osiedlami robo- 
tniczemi między torem kolejowym a Wołgą 
zajmują również powierzchnię kilku kilo
metrów kwadratowych.

Oczyszczenie zdobytego w ostatnich 
dniach .terenu miejskiego i przemysłowego 
doprowadziło, jak to się dowiaduje DNB. 
od dowództwa wojskowego, w dniu 18 paź
dziernika jeszcze do pojedynczych walk z 
rozproszonymi bolszewikami i z ukrytenii 
gniazdami oporu. Ruiny kilku budowli be
tonowych musiano piętro za piętrem zdo
bywać szturmem.

W pewnych z tych rozrywanych bloków 
usadowili się żołnierze niemieccy w parte
rze i piwnicach podczas gdy bolszewicy 
zabarykadowali się jeszcze w górnych pię
trach. W wielu piwnicach rozbudowanych 
do rozmiarów bunkrów znajdowali się za
sypani wprawdzie przez bomby . lotnicze 
bolszewicy, ale jeszcze zdolni do walki. Ci 
zasypani usiłowali się uwolnić i dalej wal
czyć. Myśliwcy przeciwpancerni, żołnierze 
piechoty i pionierzy rozbili jednak tu i 
tam wybuchającą próbę oporu i oczyścili 
bolszewickie punkty oparcia wiązkami 
granatów ręcznych i miotaczami płomieni.

Przy oczyszczaniu zajętych bastjoaiów 
natrafili żołnierze niemieccy niejednokro
tnie na wzorowo zamaskownae stanowiska 
sowieckie. Do chwili decydującego szturmu 
bolszewicy rozbudowywali z fabryk ciągle 
jeszcze swe stanowiska obronne. W dokach

montażowych, piecach hutniczych, wśród, 
stosów 'materjałów ukryte były wysunięte 
działa i czołgi, które z trudnością można 
było rozpoznać, jednak i te zniszczyły nie
mieckie działa sztutmowe. Wśród szcząt
ków kranów i trawersów, a nawet w komi
nach tkwili w postawie siedzącej zabici 
strzelcy wyborowi. Temu zupełnemu spus
toszeniu zakładów odpowiada i pele gru
zów powstałe z dzielnic mieszkaniowych, 
położonych przed terni fabrykami.

Pozostał tylko las kominów, a teren 
koło nich pokryty jest zwęglonemi da
chami blaszanemi i śmieciem, Miejsca, na 
których bolszewicy próbowali podczas bi
twy przeprowadzać przeciwuderzenia, jak 
np. grupa ruin, gdzie 60 niemieckich żoł
nierzy piechoty rozbiło doszczętnie bolsze
wicki bataljon gwardji, poznać można do- 
kładinie po stosach poległych bolszewików. 
Bitwa jednak jeszcze się nie skończyła. 
Dlatego przeszły niemieckie oddziały do u- 
mocnienia oczyszczonego terenu bojowego, 
do wyposażenia stanowisk w; sprzęt bojo
wy, do dowozu broni i amunicji i do upo
rządkowania poszczególnych oddziałów do 
dalszej walki.

Tymczasem pogoda bardzo się pogorszy
ła, tak, że 15 października mogło lotnictwo 
tylko w nieznacznym stopniu brać udział 
w zwalczaniu bolszewickiej artylerji na 
wschodnim brzśgu Wołgi.

Ze zdwojoną siłą kontynuowała dlatego 
artylerja swój ogień miażdżący na sowiec
kie stanowiska w ostatnim hastjonie huty 
„Czerwony Październik”, jakoteż ogień ni
szczący przeciwko bolszewickim baterjom. 
Wiele bolszewickich dział zmuszono celne
mi strzałami do milczenia.

Japonio zapowiada cięibie kar?
za nieludzkie metody prowadzenia wolny.

Tokio, 20 października. Naczelny dowód
ca obrony kraju generał fes. Hirashikuni 
zakomunikował w poniedziałek, źe znajdu
jące się w niewoli załogi tych samolotów a- 
Ijanckich, które w czasie ataków powietrz
nych na imperjum japońskie lub na tere
ny kontrolowane przez Japonię dopuściły 
się czynów niehumanitarnych, zostaną po
stawione przed sąd wojskowy i skazane na 
śmierć lub na Inne ciężkie kary.

To samo odnosi się do Mantiżukuo oraz 
do tych terenów, na których ze strony ja
pońskiej będą prowadzone operacje woj
skowe.

Szef wydziału prasowego armji przy 
głównej kwaterze cesarskiej podał do wia
domości, że ci członkowie lotnictwa ame
rykańskiego, którzy dostali się do niewoli 
w czasie ataków powietrznych w dniu 18 
września br. na Japonję i którym w toku 
przeprowadzonych dochodzeń udowodniono 
niehumanitarne postępowanie, ponieśli ka
rą na podstawie prawa wojskowego.

Dla Japonji jest to rzeczą zupełnie obo
jętną — jak stwierdza Domei — jakiego ro. 
dzaju reakcję wywołają w Ameryce zarzą
dzenia, wydane przez miejscowe władze 
wojskowe dla ochrony narodu japońskie
go. Już obecnie można powiedzieć, iż Ja- 
ponja skłonna jest do poczynienia stosow
nych kroków na wypadek, gdyby Ameryka 
wobec tego rodzaju jasnego nastawienia 
Japonji uciec się miała do zarządzeń odwe
towych.

Amerykanie uważają wojnę jako lepsze
go rodzaju sport, który im ma dać okazję 
do zaspokojenia ieh pragnień sensacji, pod
niecających nerwy. Niech jednakowoż nie 
mniemają, że mimo okrutnego swego po
stępowania kraj ich jest zabezpieczony.

Japończycy są przerażeni z powodu na
stawienia, jakie co do swego sposobu po
stępowania wykazali lotnicy amerykańscy, 
zabrani do niewoli, w toku śledztwa, prze- 
prowadzonego przez japoński sąd wojsko
wy. Nie istnieje dla nich widocznie żaden

Sprawozdanie senatora amerykan- 
skieao z ironiu airykanskiego.

Rzym, 20 października. Senator amery
kański Lodge, który jako major pełnił 
przez miesiąc służbę w wojskach amery
kańskich w Egipcie, opublikował w ostat
nich dniach na łamach czasopisma „The 
American" sprawozdanie o nabytych przez 
siebie doświadczeniach na tym terenie bo
jowym.

Pisze on m. i., iż pragnie, aby jego ro
dacy, przedewszystkiem zaś politycy z Wa
szyngtonu, podobnie jak on spędzili pe
wien czas na froncie, gdyż przyczyniłoby 
się to z pewnością do otwarcia im oczu na 
śmiertelne niebezpieczeństwu, zagrażające 
demokracjom. Wszystkie operujące _ tam 
formacje wojsk aljanćkich uległy niesły
chanie ciężkim klęskom, ponieważ maszy- 
nerja wojenna osi góruje znacznie nad 
środkami wojennemi aljantów. Sprawo
zda wca był tego świadkiem, jak ta góru
jąca maszynerja wojenna z łatwością pę
dziła przed sobą wojska aljanckie, a 
w szczególności angielskie, niemal aż do 
bram Aleksandrii.

Na podstawie tych doświadczeń — pisze 
w dalszym ciągu senator Lodge — można- 
by wyciągnąć niesłychanie wygodny wnio
sek, że aljanci nie są w sitanie przegrać 
wojny. Wniosek ten jest mylny. Zdaniem 
senatora Lodge, aljanci mogą właśnie bar
dzo łatwo przegrać wojnę. Niemiecko-wło
skie siły zbrojne rozporządzają świetnym 
sprzętem wojennym, przewyższającym zna
cznie materiał angielsko-amerykański. Po- 
zatem byłoby czystem szaleństwem stale 
tylko chwalić swoje własne wyposażenie 
w broń, a przeoezać świetne wyposażenie 
wojenne wojsk niemieckich 1 włoskich, 
przystosowane do wymogów wojny pu
stynnej. . , , . .

Pewnego dnia jeden z jencow wojennych 
oświadczył mu z zupełnym spokojem i to
nem wyższości: „My zwyciężymy, poniewąż 
nasz sprzęt bojowy i nasza organizacja 
jest lepsza, niż wasiza”. Lodge kończy^swoje 
•sprawozdanie wyznaniem, że nie może mu 
wyjść z pamięci to oświadczenie wymienio
nego jeńca wojennego, pełne wiary w zwy
cięstwo. Ilekroć słyszy on obecnie w Ame
ryce rozmowy o zwycięstwie, zawsze przy
chodzi mu na pamięć to oświadczenie.

środek, choćby i najgorszy, aby zaspokoić 
pragnienie zemsty za nieustanne klęski, 
które ponosić musieli od chwili wybuchu 
wojny. Ofiarą takiego nastawienia przy 
pierwszym amerykańskim ataku lotni; 
czym na Japonję padła niewinna ludność 
cywilna. r .

Przy tej sposobności Domei jeszcze raz 
przypomina, w jak okrutny sposób odbył 
się ten nalot powietrzny. Ponieważ Ame
rykanom nie udało się trafić urządzeń woj
skowych, skierowali oni swe bomby oraz 
karabiny maszynowe na objekty nie woj
skowe. I tak ostrzeliwano ogniem karabi
nów maszynowych bawiące się dzieci szkol
ne, szpitale i osamotnione zagrody wieśnia
cze. Tem samem i tutaj Amerykanie zade
monstrowali ten sam nieludzki sposób pro
wadzenia wojny, jaki już pokazali w cza
sie ataków na statki szpitalne oraz przez 
złe traktowanie internowanych Japończy
ków.

Japonja — jak w dalszym ciągu utrzy
muje Domei — pod żadnym warunkiem nie 
może bezczynnie przyglądać się takiemu 
zachowaniu się Amerykanów. Obecne za
rządzenie służy ochronie ludzkości i ma na 
celu ograniczenie do minimum klęski wo
jennej, jaka ją dotknęła.

Nieucłały amerykański 
atak powietrzny na Indoehiny.
Tokio, 20 października. Dziennik „Asahi” 

donosi o amerykańskim ataku powietrznym 
na północna część francuskich Indochih, 
dokonanym w dniu 25 września z chińskich 
baz operacyjnych.

Mimo, że Amerykanie cyfrowo znacznie 
górowali L-.d Japończykami i mimo, że ich 
bombowce leciały pod silną eskortą my
śliwców. japońska obrona przeciwlotnicza 
zmusiła bombowce do zrzucenia swych 
bomb przed dotarciem do swego celu, mia
nowicie do pewnej japońskiej bazy lotni
czej, na auamickie wsi i pola ryżowe.

Samoloty amerykańskie wogóle nie do?» 
tarły do japońskiego oortu lotniczego. Kil
ka samolotów amerykańskich zmuszono do 
lądowania, co im. się oprawda jednak uda
ło dokonać poza granicą chińską. Prawio 
wr Â' tki maszyny .amerykańskie odniosły 
uszkodzenia.
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Migawki moskiewskie
Berlin, 20 października. Pewnej placówce 

nadarzyła się okazja do rozmowy z ludźmi, 
którcy dopiero niedawno temu przybyli 
z Moskwy, względnie Leningradu i w zwią
zku z tern podać mogli szereg interesują
cych szczegółów. Poniżej zamieszczamy od
nośne sprawozdania naocznych świadków: 

„Moskwa stała się miastem zamarłem. 
Spustoszenia, dokonywane niekiedy przez 
lotnictwo niemieckie, bynajmniej nie są 
tego powodem, iż obraz miasta uległ takiej 
zmianie. Właściwą przyczyną jest ewakua
cja, która Moskwę zamieniła w martwe 
miasto. Na ulicy nie widać więcej ludzi, 
aniżeli w jakiejś wioszczynie. Jeżeli po
przez miasto jakaś kolumna feudalnych 
wozów wiezie gości zagranicznych, to na 
narożnikach, nie gromadzą się już ciekawi, 
by wiwatować na ich cześć.

Już ubiegłej jesieni przystąpiono do roz- 
montywowania wszelkich fabryk, ważnych 
pod względem wojennym, które przetran
sportowano na wschód. Wraz z fabrykami 
wyruszyły również ich załogi poto, by na 
nowem miejscu znaleźć jeszcze nędzniejsze 
pomieszczenie, aniżeli w Moskwie. Dzisiaj 
pracują tu jedynie jeszcze małe przedsię' 
biorstwa i zakłady, niezbędne dla pobieżne
go tylko zaopatrzenia wielkiego miasta.

Z biegiem czasu opuścili Moskwę rów
nież i ci, którzy nie byli objęci rozkazem 
ewakuacyjnym. Jeżeli chodzi o sfery urzęd
nicze, to również większa ich część opuściła 
miasto. Możnaby sądzić, iż całe miasto 
składa się obecnie  ̂ jedynie z wyższych 
sztabów, oraz pewnej ilości draoichrustów 
z pod ciemnej gwiazdy. Stalin chciał armji 
niemieckiej pozostawić pustikowie, ta jed
nak zrezygnowała z widowiska, projekto
wanego przez Kreml na wzór Nerona poto, 
by Taczej zaatakc^rać to miasto, które o 
wiele bliższe było sercu Stalina, oraz bar
dziej związane. z tradycją bolszewizmn, 
niżeli Moskwa: mianowicie Stalingrad,
panujący nad Kaukazem i Wołgą.

O wiele gorzej jeszcze mówi się o Lenin
gradzie,

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 20 października. Włoski komuni

kat wojenny z poniedziałku brzmi nastę
pująco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

Spokojny dzień na całym froncie egip
skim. Atak powietrzny na Benghasi spowo
dował pewne szkody w budynkach mie
szkalnych. Wśród ludności cywilnej za
bito jedną osobę i trzy raniono. W pobliżu 
Sollum wzięto do niewoli załogę jednego 
z zestrzelonych samolotów, składającą się 
z czterech Anglików i jednego Nowoze
landczyka.

Samoloty osi atakowały lotniska w Mi- 
cabba i uzyskały trafienia w urządzenia 
1 pola startowe. Jeden z naszych samolo
tów nie powrócił z lotu na nieprzyjaciela.

Wojska Stanów Zjednoczonych 
obsadziły Liberję.

Vlgo, 20 października. Według wiadomo
ści, nadeszłych z Nowego Jorku I Monro- 
vli, północno-amerykański korpus ekspedy
cyjny zajął republikę murzyńską Liberję.

Alarm w Sierra Leone.
Rzym, 20 października. W  zachodmfo-a- 

frykańskiej kolonjl brytyjskiej Sierra Leo
ne zarządzono — według doniesienia z Tan. 
geru — ponowny alarm lotniczy.

Zaobserwowano szereg samolotów na bar
dzo wielkiej wysokości. Celem obrony bry
tyjskich baz nadbrzeżnych wystartowały 
eskadry lotnictwa angielskiego.

Zacięte walki na Madagaskarze.
Yichy, 20 października. W  nocy z 16 na 17

Kżdziemika szalały na południe od Am- 
sitra — według doniesienia sekretarza 

stanu dla kolonij — zaciekłe walki.
Ataki prowadzone przez znaczne siły An

glików zostały w zaciekłych przeciwata- 
kach odrzucone. Przytem ponieśli Anglicy 
znaczne straty.

Stany Zjedn. nie budują już 
hydroplanów „marsowych11.

Lizbona, 20 października. Departament 
marynarki amerykańskiej postanowił — 
jak podaje szef biura dla lotnictwa mor- 
fikiego. admirał Towers — nie wcielać do 
marynarki już żadnych hydroplanów 
„marsowych4*, gdyż budowa tych olbrzy
mich 70-ton owych hydroplanów transpor
towych pochłania 4 za dużo materjału, któ
ry jest potrzebniejszy dla lotnictwa bojo
wego. Pozatem typ ten jest już przesta
rzały.

Dyskusja o Europie powojennej.
Ankara, 20 październi! a. W  prasie turec

kiej toczy się w dalszym ciągu dyskusja na 
temat mapy Europy powojennej pomysłu 
amerykańskiego profesora Ran Rennera z 
uniwersytetu Columbia.

Dzienniki tureckie wyrażają na czoło
wych miejscach nawet przekonanie, że opu
blikowanie tej ma*"'-- stanowi aowód, iż dą
żenia sowieckie w kierunku zmiany dekla
racji atlantyckiej w duchu bolszewickim 
znajdują poparcie Ameryki. Znany turecki 
publicysta i poseł Asim TJs wyraża w 
owym dzienniku „Vakit“ turecki punkt wi
dzenia w tej ©prawie idacv w tym kierun
ku. że ktokolwiek ujawnia swoje apetyty 
na Stambuł oraz cieśnin^ j~orskie, ten tem- 
samem w rzeczywiV. >ści stawia pod zna
kiem zapytania byt Turcji.

Atak na zachodnim Kaukazie 
postępuje naprzói J.

Berlin, 20 października. Naczelna komen
da niemieckich sil zbrojnych komunikuje 
z głównej kwatery FUhrera w dniu 19 paź
dziernika:

Na zachodnim Kaukazie atak posuwa się 
naprzód. Piechota niemiecka zdobyła sztur
mem nowe wzgórza i wspinając się na 
strome zbocza, zajęła pewną górę. silnie 
ufortyfikowaną sześcioma bunkrami I po
siadającą ważne znaczenie dla dalszych 
operacyj bojowych.

W  Stalingradzie oczyszczono z rozpro
szonych bolszewików zdobyte w ostat
nich walkach tereny miejskie i przemy

słowe. Lotnictwo atakowało objekty w Sta
lingradzie I wokół miasta, oraz ruchy 
transportowe bolszewików I urządzenia ko
lejowe na wschód od Wołgi. 11 pociągów 
transportowych, w tern dwa pociągi wa
gonów-cystern zniszczono.

Na środkowym odcinku zespoły samolo
tów bojowych I nurkowych zwalczały po
nownie z widocznym skutkiem sowiecką 
komunikację kolejową. Podczas skoncen
trowanego ataku powietrznego ciężko po
szkodowano wielki skład zaopatrzeniowy 
bolszewików.

Nemieckie i włoskie samoloty bojowe a- 
takowały za dnia i podczas nocy Maltę.

Napad angielski na niemiecki 
samolot sanitarny.

Berlin, 20 października. Zanotowano no
wy wypadek, Sż samolot brytyjski ostrzeli
wał w bezwzględny i niehumanitarny spo
sób niemiecki samolot sanitarny, przewo
żący rannych. Wskutek tego ataku, urąga
jącego wszelkim postanowieniom prawa 
międzynarodowego, część rannych pasaże
rów poniosła śmerć.

Mianowicie niemiecki samolot sanitarny, 
stacjonowany w północnej Afryce, otrzy
mał rozkaz przewiezienia do szpitala w Eu
ropie 16 rannych, przeważnie ciężko, wśród 
nich takie pewnego pilota północno-amery- 
kaóskiego, zestrzelonego koło El Alameiu. 
W odległości około 100 km od wybrzeża 
afrykańskiego samolot, wyposażony w wy
raźne zinaki Genewskiego Czerwonego 
Krzyża, zaatakowany został przez brytyj
ski samolot burzący.

Kilka granatów przebiło kabinę, raniąc 
ponownie część znajdujących się w niej 
pasażerów, oraz wywołując pożar, który 
jednak lżej ranni zdołali ugasić swą po

ścielą. Pilot, dzięki zręcznemu manewrowa
niu zdołał nastawić samolot sanitarny na 
kurs powrotny. W czasie kiedy sanitarny 
„Junkers“ wysyłał przez eter S. O. S„ bry
tyjski samolot burzący wezwał jeszcze dwa 
dalsze samoloty brytyjskie, mianowicie 
jedną maszynę burzącą i jednego myśliw
ca, które kolejno brały pod ogień bezbron
ny samolot sanitarny.

Ser ją świetlnej amunicji trafiony został 
Czerwony Krzyż na zewnętrznej ścianie 
samolotu w czasie tego ataiku, sprzecznego 
z prawem międaynarodowem, pnzycąem 
pewien żołnierz, amputowany dopiero 
przed godziną odniósł śmiertelne rany. 
Również amerykański poruoznik-pilot zo
stał ponownie raniony w czasie tego ataku.

Dopiero kiedy z daleka ukazało się wy* 
brzeże północnej Afryki, Anglicy odstąpili 
,od samolotu sanitarnego. Kiedy wyładowa
no pilota amerykańskiego, oświadczył on 
na temat tego spotkania ze swoimi alianta
mi dosłownie: „Gdybym miał jakąś broń, 
zestrzeliłbym ich“.

Lizbona, 20 października. W  doniesie
niach angielskich i amerykańskich agencyj 
informacyjnych znajdujemy zdanie „o 
wielkiej bitwie lądowej, morskiej i po
wietrznej na wyspach Salomona”, że czo
łowi mężowie w Waszyngtonie nie usiłują 
zmniejszać wagi japońskiej ofensywy. Za
powiedziano jednak też lądowanie amery
kańskich posiłków.

Z komunikatów wynika dąlej; że Japoń
czycy mieli ze sobą czołgi, które natych
miastowo wprowadzano do akcji.

Australijska kontrofensywa 
na Nowej Gwinei załamała się.
Tokio, 20 października. Kontrofensywa 

na Nowej Gwinei, podjęta przy użyciu wię
kszych sił przez Australijczyków, nie po
wiodła się. W  środkowej części frontu, pod 
Jorihafwa, zostali Australijczycy przepę
dzeni poza swe stanowiska wyjściowe. W  
wałkach na tym dcinku frontu mieli oni 
szczególnie wysokie straty.

Także dalej na półnpc w górach przybie
rają walki pomyślny przebieg dla Japoń
czyków. Japońskie samoloty bojowe wmie
szały się do walki lądowej większemi zespo
łami, obrzucając bombami 17 października 
lotnisko i urządzenia portowe Portu Mo- 
resby. Na lotnisku 8 australijskich maszyn 
zostało zniszczonych bombami.

W  walkach powietrznych ponad Port Mo- 
resby i na terytoriach morskich, graniczą
cych z cieśniną Torres, zestrzelili japońscy 
myśliwcy, tracąc tylko 2 samoloty własne, 
10 australijskich i amerykańskich bombow
ców. Transportowiec australijski, pojem
ności 6.200 ton, płynący z kursem na po
łudnie, został przez japońskie samoloty bo
jowe na morzu Koralowem zatopiony. Je
den transportowiec, pojemności 4.000 ton,4 
został zapalony przy wyspach Geringa.

Rocznica gabinetu prem. Tojo.
Tokio, 20 października. 18-go października 

przypada tu rocznica urzędowania gabine
tu Tojo.

Przy tej okazji przypomina agencja Do- 
mei, że rząd przed rokiem stał w obliczu

przesilenia, jakiego jeszcze nigdy nie by
ło. Zadaniem jego było przezwyciężyć go
spodarczą presję angielsko-amerykańską. 
Dziś gabinet Tojo pokonał ten kryzys. 
W 10-ciu miesiącach wojny o Wielką Azję 
Wschodnią nie mniej jak 120 milionów lu
dzi różnych języków, ras i różnorakiej kul; 
tury złączono pod kierownictwem Japonji 
do olbrzymiego dzieła przeprowadzenia od
budowy Wielkiej Azji Wschodniej.

Z frontu odbudowy japońskiej.
Tokio, 20 października. Po 9-miesięcznych 

wysiłkach Japońskich wojsk kolejowych 
zdołano — Jak donoszą z Hankau — uru
chomić ponownie linię kolejową między 
Pekinem a Hankau. Przyczyni się to do 
znacznego przyspieszenia prac nad odbudo
wą kraju w środkowych Chinach.

Wobec szybkiego postępu planowej od
budowy życia przemysłowego i gospodar
czego w Burmie, w dniu 21 października 
będzie podjęta komunikacja telegraficzną 
pomiędzy Rangoonem a naj ważmejszenn 
miastami kraju. .

Japońskie instytucje bankowe;i finanso
we, według doniesień z Batawii i Jawy, u- 
zyskały tam trwałe podstawy i przystąpi
ły do dalszej konsolidacji swych pozycyj.

Sumatra osiągnęła juz stan 
rozwoju przedwojennego".

Tokio, 20 października. Według doniesie
nia „Niczl Nlczi Szimbun” = Tokio handel 
i przemysł w północnej części Sumatry o- 
siągnął, a nawet prześcignął stan swojego 
rozwoju nrzedwojenneoo.

Na linjach kolejowych mknie jeden po- 
cisg za drugim, obładowany surowcami 
gumowemi, kopra, oliw^ palmową i irnne- 
mi cennemi produktami. Autostrada, pro
wadząca do Medan, została oddana do u- 
żytku i służy obecnie komunikacji towaro
wej. Dalej akcentuje się w tern doniesieniu, 
że ważne jako port miasto Medan posiada 
obecnie około 150.000 mieszkańców, eo o- 
znacza przybytek liczb^ 30.000 osób w sto
sunku do czasów przedwojennych.

W kilku wie
W  rozkazie  dzien nym  m arszałka M annerhei- 

ma p od a n o  d o  w iad om ości, że p u łk ow n ik  A. A. 
P uroza za p rzew id u ją ce  d ow od zen ie  i szczegó l
ną d zie ln ość w  ob liczu  n iep rzy jacie la , zosta ł 
m ianow any kaw alerem  orderu  M annerheim a.

*
Według dekretu, opublikowanego w  hiszpań

skim dzienniku państwowym, mianował szef 
państwa admirała Iłamon Ozamiza nowym głów
nodowodzącym hiszpańskiej marynarki wojen
nej.

*
W  pewnej, nie wymienionej z nazwy miejsco

wości angielskiej, uległ katastrofie —  według

doniesienia Reutera —  samolot bombowy, który 
spadł na dom. W  związku z tą katastrofą, 14 
osób cywilnycb poniosło śmierć.

*
W  północnej części stanu Nowy Meksyk 

roztrzaskał się w sobotę o szczyt góry samolot 
wojskowy. Według doniesień ze Stanów Zjedno
czonych, 11 osób poniosło przytem śmierć.

*
Regent królestwa Węgier zwolnił z  ąrzędu mi

nistra aprowizacji Stefana Lossonczy‘ego na je
go własne życzenie, mianując równocześnie na
stępcą jego dotychczasowego sekretarza w mini
sterstwie skarbu Ludwika Szasza.

*
W  czasie wiecu Ligi chrzęścijańsko-narodowej

na W ęgrzech , p rcm jcr  w ęgierski K a llcy  ośw iad 
czy ł w  zw iązku Z p rob lem em  żyd ow sk im , iż n ie  
w ystarczy  w y p iera ć  ży d ów  z p ew nych  p o z y cy j, 
lecz racze j usunąć trzeba rów nież ducha ży 
d ow skiego, urzeczyw istn ien ie czego m oże na
stąpić ty lk o  z ram ienia organ izacji soc ja ln e j i 
n a rod ow ej.

Hf
Rząd argentyński ob w ieścił o fic ja ln ie , że w e 

w szystkich  m ie jscow ościach  A rgentyny flagi 
w łosk ie  m ogą b y ć  w yw ieszan i w  dniach u roczy 
stych br., a m ianow icie  28 październ ika, oraz 4 
i 11 listopada.

Ht
Oven Lattim ore, m ianow any przez R oosevelta  

doradcą  p o lityczn ym  u bok u  Czangkaiszeka, 
p rzy b y ł do Czunkingu ze specja ln em  polecen iem  
B iałego D om u. Jak p odkreśla ją  w  kołach  p o li
tycznych , p jż y w ió z ł on osobiste orędzie R oose- 
velta dla Czangkaiszeka.

Hf
A ngielski k om an d or lotn ictw a W . F. D ickson  

m ianow any został w icem arszałk iem  lotn ictw a . 
Z początk iem  br. D ickson  tow arzyszy ł Churhil- 
low i d o  W aszyngtonu.

Październik

20
Wtorek

KRONIKA
Dziś: Jana Kaniego 
Jutro: Urszuli z tow.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 17.00 do 6.30

Kredyty ogrodnicze dla okręgu 
krakowskiego.

Kraków, 20 października. W  wyniku starań uzy
skano obecnie kredyty dla ogrodnictwa Okręgu Kra
kowskiego, które w farmie pożyczek krótkotermino
wych oraz inwestycyjnych będą udzielane przez Bank 
Rolny w . Krakowie.

Pożyczki krótkoterminowe udzielane będą na okres 
6 m iesięcy, praymem istnieje m ożliwość prolongo
wania ich na cLalisze trzy miesiące. Są to kredyty 
wekslowe, wym agające podpisów ręezycieli. Kredy
ty  wekslowe 6-procemtowe -udzielanie będą na kupno 
różnych mateirjałów, potrzebnych w danean gospo
darstwie ogrodmiczem, jak np. opaiu, okien, szkła, 
mas/ym itd.

Druga forma, t. zw. kredytów inwestycyjnych, słu
żyć ma przedewszystkiem celom  rozbudowy przed
siębiorstwa. K redyty te udzielane będą na Okres 
2— 5 lat, na 5 procent, opłacalne w kwartalnych ra
tach. Przy uzyskaniu kredytu inwestycyjnego wy
maga się od pożyczkobiorcy zabezpieczenia hipote
cznego, gruntowego.

Zainteresowani winni zwrócić stę w tej sprawie do 
miejscowego Instruktora ogrodnictwa, względnie 
wprost do ^wiązku Ogrodniczego, Kraków, ul. Flo
riańska 53, celem otrzymania potrzebnych formula
rzy. Przy zgłoszeniu należy podać, z jakiego kredy- 
tu zamierza się skorzystać, a to celem otrzymania 
właściwych formularzy. W nioski o  udzielenie kredy
tu, wiarogodnie wypełnione, należy składać na ręce 
właściwego instruktora ogrodnictwa, który po zao
patrzeniu ich w odpowiednią opinję, prześle je bez
pośrednio do Związku Ogrodniczego w Krakowie.

Prośby o uzyskanie kredytu na inne cele, nie ma
jące nic wspólnego z ogrodnictwem , nie będą wogóle 
rozpatrywane.

Nie niszczyć 
pieniędzy papierowych.

Kraków, 20 październ ika. Pomimo upomnień 
i pouczeń, jeszcze sporo ludzi, zwłaszcza z po
śród tych, co zajmują się zawodowo handlem 
1 przez których ręce przechodzą codziennie 
większe sumy pieniężne, nie szanuje pieniędzy 
papierowych. Nie zadają oni sobie trudu, aby le 
pieniądze ułożyć porządnie w portfelu, lecz 
garściami ładują je do kieszeni, mnąc je niemi
łosiernie.

P ieniądze p a p ierow e tak' traktow ane, n iszczą  
się w  bard zo krótk im  czasie, a lu d n ość  w zbran ia  
się je  p rzy jm ow a ć. C ałkiem  słusznie zresztą, 
brudne, zatłuszćzone i potargan e p ien iąd ze m o 
gą b y ć  bow iem  d osk on a łem  sied liskiem  zaraz
k ó w  w szelk ich  ch orób . N ic p rzec ież  nie p rze 
ch od zi tak b a rd zo  z jed n ych  rąk  d o  drugich* 
ja k  w łaśnie pien iądze. P rzez niszczen ie p ien ię
dzy  cierpi życie  g osp oda rcze  i ob ró t handlow y* 
gdyż z obiegu usuw a się znaczną ilo ść  zn iszczo
nych , p od a rty ch  i p om ięty ch  b a n k n otów .

N a jw ięce j cierp ią  na tern złem  ob ch o d z cn id  
się z n iem i ze stron y  p u b liczn ośc i ba n k n oty  
jed n o , dw u i p ię cioz ło tow e , on e  b ow iem  są n a j
w ięce j w  użyciu . A b a n k n oty  te, zw łaszcza  zas 
jed n o  i dw uzłotow e, m ają taki .form at w łaśnie 
że n ic  potrzeba ich  w łaściw ie  zginać. Z braki* 
od p ow ied n ieg o  p ortfe lu , m ożn a je  p rzech ow y w a ć  
zupełnie d obrze  w  n iew ie lk ie j tek tu row ej ok ła d 
ce, k tóra  zm ieści się naw et w  m ałej toreb ce  
dam skiej.

Nie należy tfeż p ien ięd zy  p a p ierow y ch  brudzić. 
Nie ch w y tać  ich  palcam i p op la m ion em i w ę
glem, atram entem , tłuszczam i, sm aram i i inno- 
m i środ kam i brudzącem i.

W  ob iegu  spotyka się też p ien iądze popisane, 
porysow a n e. B an kn otów  u żyw a się ja k o  notat
n ika lu b  szk icow n ika . A p rzecież  p ow in n o  si$ 
pam iętać o  tern, że b a n k n oty  są państw ow yn* 
środkiem  p łatn iczym  i ja k o  takie na leży  je  ch ro 
n ić  przed  zn iszczeniem .

N iepotrzebne zginanie p ien iąd zy  p ap ierow ych  
w  dziesięcioro , m ięcie  i brudzenie ich p r z y n o s i  
szkodę sam ej p u b liczn ości, k tóra  w za jem n ie  nie 
ch ce  ich p rzy jm ow a ć  ani w  tram w aju , ani 
sklepie, ani u p rzekupnia  u licznego.

N iechże w ięc p u b liczn ość  p rzy zw y cza i się d<? 
w iększego p orząd ku , g d y  idzie o ban kn oty .
W  sw oim  w łasnym  interesie...

•RODOWY KONCERT. We środę, 21 paźdzdeniiSJ
odbędzie oią w kawiarni. „Pani" konoori tenoru i* .
rafa Praądy. Początek o  godz. 18.30.
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Oszust matrymonjalny.
(Zet) Tarnów, 20 października. Mieszkanka o- 

sady Małogoszcz, p. Renia B. w lutym br. poznała 
przypadkowo w Kielcach mężczyznę, który 
przedstawił się za Antoniego Kowalskiego z Tar
nowa, b. kapitana wojsk polskich. Kowalski opo
wiadał, że jego żona zginęła w czasie bombardo
wania Tarnowa, a on jest właścicielem kamienicy 
oraz fabryki mydła i perfum w Tarnowie.

Wkrótce potem Kowalski zaczął bywać w domu 
rodziców p. Ren,i. Tu pod pretekstem załatwie
nia różnych spraw pobrał od domowników i po
stronnych ludzi różne kwoty pieniężne. Kowalski 
p od a w ał ponadto,' że brat jego jest lekarzem, któ
ry ordynuje w Krakowie. Pod jego adresem na
dawał nawet w obecności p. Reni Msty i depesze. 
Oczywiście od b iera ł je jakiś wspólnik Kowal
skiego.

Aż pewnego dnia bomba pękła, bowiem w ręce 
p. Rcni wpadł list żony Kowalskiego Jana z Kra
kowa. Z listu wynikało, że p. Antoni posiada żo
nę i 7-lełniego syna. Wobec powyższego Kowal
ski ulotnił się z Małogoszczy, nie omieszkał jed
nak po drodze wyłudzić pewnej kwoty pieniężnej 
od „narzeczonej** p. Stefa-nji C. z Kielc.

Tak więc okazało się, że Kowalski jest zawo
dowym złodziejem i oszustem matrymonjalnym, 
poszukiwanym przez policję i dziesięciokrotnie 
już karanym. W  kwietniu br., grając rolę urzęd
nika policji kryminalnej z Tarnowa, przeprowa
dził rewizję w mieszkaniu Mieczysława Pietru
sińskiego, kwest jonując 1.950 zł. gotówką, złoty 
zegarek a branzoletę.

Kowalski aresztowany w Tarnowie, został 
ostatnio przewieziony do więzienia w Krakowie.

Z rubryki codziennych wypadków.
Wypadł z tramwaju.

(fem ) Gawin. Kazimierz, lait 34, zamieszkały przy 
ul. Prądnickiej 89, wypadł z  tramwaju, będąc w sta
nie nietrzeźwym. Doznał on. alkom(pfliko<wanego zła
m ania lewego podudzia, tnasfcutoik oze&o przewieziono 
go na oddział ehirungiozny.

Przy wyskakiwaniu z pociągu.
(fean) Na stacji Kraków—-Podgórze, wyskakując 

przedwcześnie z pociągu,' robotnik Szklanki W łady
sław, lat 18, upadł tak niefortunnie, że doznał 
zmiażdżenia lewej nogi. Lekarz Pogotowia Ratunko
wego, po opatrzeniu rannego, skierował go na klini
kę przy ulicy  Kopernika 40.

Kronika żałobna.
(T) Kraków, 20 października. W  ostatnich dniach 

zm arli: Kazimierz Mastełc, urodtz. w  1941 r.; Jadwigo 
Korpak, lat 67, wdowa po robotniku; Józef Mikełaj- 
*ki, lat 68, mechanik Zarządu M iejskiego; Anna Ku
tnie r z, uirodz. w 1941 r .j Krzysztof JarczyAskl, 
uirodz. w  1942 r .; Łucja Drzewiecka, lait 2; Jan 
Biernat, lat 65, emerytowany urzędnik kolejow y; 
Paulina GromezyAeka, 1*4 74; Józef Bllewicz, lat 76; 
Jan Chrzanowski, la t 45; z W ołczyków Katarzyna 
Rychlak, lat 41; Dr. Adolf Nowakowski, lat 52, a- 
dwoikat; z Filków Marja Gąsiorowska, la t 74; W oj
ciech Brzeźniak, lat 55, emerytowany filmikcjniarjmsz 
Zarządu M iejskiego; z (lipińskich. Marja Stachowska, 
lat 06, żona przemysłowca.

Nowe metody zwalczenie ep̂ emji.
Przed otwarciem wystawy higienicznej w Krakowie.

Kraków, 20 października. Miarodajny dla spraw 
zdrowotnych Wydział Główny w rządzie Gene
ralnego Giwera atorsiwa w porozumieniu z pod
ległem! mu placówkami i temi władzami, które 
z nim pozostają w bezpośrednim kontakcie pracy, 
wypracował już przed rokiem dokładny plan pra
cy, celem zwalczania epidemij, który będzie rea
lizowany etapami i w miarę stojących do dys- 
pozycyj sil. Także ł obecnie, kiedy zima stoi 
przed nami, wydano nowe zarządzenia dla zwal
czania szczególnie groźnego tyfusu plamistego, 
których wykonanie powierzono podległym pla
cówkom służbowym.

W  każdym okręgu wydano zarządzenia dla 
zwalczania tej właśnie w okresie zimowym często 
epidemicznie Występującej choroby. W  związku 
z powyższem pozostaje także akcja uświadamia 
jąca w większym stylu, która ma na celu pou
czenie całej ludności Generalnego Gubernatorstwa 
zarówno o niebezpieczeństwie tyfusu plamistego, 
jak i o metodach zwalczania infekcji. Widoczny 
wyraz akcja ta znajdzie w wystawie, kióm  nie
bawem zostanie otwarta w Krakowie w bocznej 
sali Starego Teatru i udostępniona najszerszemu 
ogółowi. Odnośne prace są już w pełnym toku 
i spodziewać się można, że zostaną zakończone 
w ciągu kilku dni.

Zwracamy już dzisiaj uwagę na tę ważną z 
uwagi na zdrowotność ogólną wystawę, która 
każdemu zwiedzającemu w siposób bardzo wni- 
kliwy przedstawi niebezpieczeństwa, związane z 
tyfusem plamistym, jak i też środki do ich zwal
czania. Twórcami wystawy są lekarze, którzy na 
terenie zwalczania epidemij w ciągu szeregu lat 
zdołali zebrać bogate doświadczenia, jak również 
fachowcy, którzy współpracowali nad zwalcza
niem epidemij. W  akcji przygotowawczej napo
tykano na energiczne poparcie licznych władz. 
Termin otwarcia wystawy zostanie niebawem po
dany do wiadomości.

Wystawa ta spełni w zupełności swoje zadanie 
wykazania najszerszym warstwom społeczeństwa 
na podstawie fotografuj, fotomontażów, dioram, 
tablic ściennych, statystyk itp. niebezpieczeństwa 
tyfusu plamistego, jak również postępowania, ce
lem ustrzeżenia się przed zakażeniem. Wyjaśnia
jące i pouczające opisy obrazów umożliwiają 
zwiedzającemu szybką i wnikliwą orjentację.

Jak szczególnie konieczne w okresie zimowym 
zwłaszcza, jest zwalczanie tyfusu plamistego — 
pouczają nas o tem doświadczenia ostatnich 
lat. Właśnie w tej zimnej porze roku istnieje 
wielkie niebezpieczeństwo zarażenia się, gdyż 
wieln ludzi lękcewaiy w czasie zimy przykaza
nia hlgjeny. Także i w mieszkaniach nie prze
strzega się tak, jak być powinno, zasad czy
stości. Zwłaszcza tam, gdzie wielu ludzi jest 
zmuszonych mieszkać razem, należy zwracać 
wielką uwagę na czystość i porządek, aby nie 
dopuścić do wybuchu choroby. Odpowiedniej 
uwagi wymagają również włóczędzy, żebracy 
1 podejrzane indywidua —  właśnie w czasie zi

my. Powinno się im zakazać wstępu do domów 
i mieszkań, gdyż oni to właśnie skutkiem swego 
niechlujstwa zawlekają tyfus plamisty przy po
mocy wszy. Fałszywe współczucie nie jest tu na 
miejscu. Na wystawie poruszono wypadek pew
nej żebraczki z warszawskiego ghetta, która 
podczas swej wędrówki przez 18 miejscowości, 
w ciągu trzech tygodni zaraziła 42 osoby, z któ
rych większa część zmarła. W  interesie każdej 
jednostki leży być ostrożnym i ściśle przestrze
gać zasad czystości dala oraz mieszkania. Komu 
życie swych krewnych jest drogie —  ten z wła
snej inicjatywy przyczyni się do przestrzegania 
przepisów czystości i higjeny.

Wystawa podzielona jest na dwa oddziały, a 
mianowicie na oddział epidemij i ich skutków 
wogólności oraz oddział tyfusu plamistego, jako 
choroby zaraźliwej w szczególności. Przedstawio
no i omówiona, następująco tematy: tyfus plami
sty i Jeg0 przebieg, powody zarażenia się, pracą 
wiedzy nad zwalczaniem zarazy, ogólne szczepie
nie ochronne, zarządzenia władz w Generalnem 
Gubernatorstwie celem zwalczania tyfusu plami
stego, ochrona własna jako najlepszy sposób o- 
cliroiiny, niebezpieczeństwo zarażenia się, zacho
wanie się wobec wszy, jako szerzycielki choroby, 
najlepsze sposoby przeoiwko tyfusowi plamiste
mu, żydzi jako roznosiciole wszy, ogólne zasady 
postępowania.

Krakowska wystawa nie pozostanie jedyną w 
Generalnem Gubernatorstwie. Władzom okręgo
wym względnie pełnomocnikom władz lekar
skich zostanie oddany do dyspozycji materjał, 
celem zorganizowania podobnych wystaw dla 
ludności. Przygotowania w tym kierunku zosta
ły już rozpoczęte, że już w najbliższych tygod
niach będzie można przystąpić do akcji uświa: 
darniującej także i na prowincji

OBSŁUGA SAMOCHODÓW O NAPĘDZIE GENE
RATOROWYM. Obecne wanomiki stwarzają często, z« 
względów gospodarczych, koniecemość przebudowy 
silników  Bamiochodoiwyteh benzynowych i ropnych 
®a generatorowe. Rozw ojowi togo nawet korzystne
go sposobu wytwarzania energji pędnej sprzyja nie- 
tylfco trudność w  otraynnywaniu benzyny, czy  ropy, 
ale również i taniość. Przejazd samochodu ciężarowe
g o  np. na przestrzeni około 500 km, wypada trzy 
razy taniej w  wypadku użycia drzewa, zamiast benr 
zyny. Ogólnie morna powiedzieć, że obsługa samo- 
obodiik na napęd? i e generatorowym  nie nastręcza tru
dności, pomimo pewnych dodatkowych czynności. 
W yczerpująco om awia ten temat artykuł p  .k ; „O b
sługa samochodu z generatorem* *, który ukazał się 
W faohowem czasopiśmie „Rzem iosło“ . Ponadto cały  
szereg innych intoiesująic.yeh. artykułów e różnych 
dziedzin rzemiosła, składa się na ciekawą treść nu
meru 18, wspomnianego czasopisma, poświęconego 
wyłączenie sprawom rzemieślniczym, W  sprawie pre
numeraty „Rzemiosła** można zrwracać się do wła
ściwych cechów limb też bezpośrednio do redakcji 
„Rzemiosła**, Kraków, ml. Słowikowska 18/15, skrzyn
ka pocztowa 402.

Nowa premjera w Starym Teatrze
Kraków, 20 października. Po całym  cyklu  kom edyj 

obyczaj owych z życia mieszczaństwa krakowskiego 
zobaczym y na scenie Starego Teatru wesołą i dow cip
ną farsę współczesną francuskiej spółki autorskie] 
BJssona i Marsa p. t. „Niespodzianki rozwodowe**.

Jak sam  już tytuł wskazuje, tematem kom edji są 
dole i  niedole pożycia małżeńskiego. Postacią cen
tralną komedji jest teściowa, która swojem  postępo
waniem doprowadza do niebywałego skom plikowania 
sy tu a c ji Kom edja ta daje szeroikie połę do popisu 
wybitnym  siłom  aktorskim, jakie biorą udział w tym 
spektaklu.

Pracami reźyseusikiemi kieruje p. Kazimierz Fabi- 
siak, który też odtwarza jedną z głównych ról. Po- 
za/tern podkreślić należy występ znanej artystki war
szawskiej Heleny HefeAskiej-Pilarskiej oraz Marji 
Wnękćwnej, Lidji Kownackiej I Leonji Krajewskiej. 
Z panów, opróczą Fabisiaika, występują Tadeusz Kon
drat, Eugeniusz Zatacki, Aleksander Gajdscki, Mie
czysław Miciński i Stanisław Moekalewicz.

Prem jera komediji „Niespodzianki rozwodowe** od
będzie 6ię w Starym Teatrze w piątek, 23 paździer
nika, o godz. 19. Przedsprzedaż biletów rozpocznie 
się we środę, 21 bm. w kasie Starego Teatru.

Czy pan o tem słyszał?
Wytworny oszust

(St.) Do sklepu z obuwiem przy Boulevard des 
Capucines w Paryżu przybył przed kilku laty ele
gancko ubrany Anglik i wybrał parę najdroż
szych lakierów, które polecił odesłać za tydzień,
0 godzinie 10 przedpołudniem do Grand Hotelu 
dla Sir Jamesa. Anglik udał się następnie na Bou- 
levard des Italiens, gdzie w sklepie z obuwiem 
dokonał identycznego zamówienia, z tą tylko róż
nicą, że lakierki miano odesłać do hotelu za ty
dzień o godzinie 12 w południe. W  tydzień póź
niej zjawił się w hotelu dostawca z pierwszego 
sklepu. Sir James przymierzył lakierki jeszcze raz
1 stwierdził, że prawy trzewik nieco uciska. W o
bec tego polecił wsadzić go w ciągu nocy na ko
pyto, podczas gdy lewy trzewik zatrzymał, zazna
czając, że zapłaci na drugi dzień. Gdy w dwie 
godziny później przyszedł drugi dostawca, powtó
rzyła się ta sama scena, tylko tym razem uciskał 
lewy lakierek.

Następnego dnia przyszli do hotelu obaj do
stawcy, jeden z prawym, a drugi z lewym la
kierkiem,; ale z ubolewaniem musieli stwierdzić, że 
wytworny elegant już wyjechał, zabierając z sobą 
dwa lakierki, które doskonale do siebie pasowały.

Oryginalny sposób badania 
lekarskiego.

(St.) W  niektórych okolicach Chin zdarza się 
jeszcze dzisiaj, że lekarze chińscy przybywają do 
chorych ze szmacianą lalką, naturalnej wielkości. 
Niejednokrotnie bowiem chora Chinka nie pozwa
la na zbadanie jej przez lekarza i ogranicza się 
do tego, że na lalce pokazuj©, gdzie znajduje się 
bclące miejsce.

Potężny cień.
(St.) Wulkan Pic de Teyde na kanaryjskiej 

wyspie Teneryfie, mający 4000 metrów wyso
kości, rzuca, o wschodzie i zachodzie słońca na 
ocean Atlantycki cień długości około 270 kilome
trów.

ObwioototaRla Grzędowe

Zaopatrzenie pracowników nie-niemieckich 
w papierosy.

Nie-niomieocy pracownicy władz, urzędów, przedsiębiorstw, firm  itd. 
otrzym ają w październiku tę samą ilość papierosów, eo we września 
bieżącego roku.

Na głowę przypada 80 sztuk na miesiąc. # .
Papierosy w ydaje się w  tych samych sklepach tytoniowych, w któ

rych  pobierano je  we wrześniu.
Nowe podania władz, urzędów, przedsiębiorstw, firm  itd., W ore nie 

pobrały papierosów we wrześniu br., należy składać w  sklepach tyto
niowych, gdzie, po załatwieniu, można je  pó upływie 5 dni znów 
odebrać.

Hurtownia Tytoniowa Hurtownia Tytoniowa
Związku Inwalidów Wojennych A. Zlehn

Kraków, Kasinogasse 6. Kraków, Aite Weicbseistr. 44 
I wszystkie podhurtownie.

Sygnatura; Km. 421/42. 6
Obwieszczenie o licytacji ruchomości.

Kom ornik Sądu Grodzkiego w Jordanowie Czesław Machalski, mar 
ją cy  kancelarję w Jordanowie, Rynek Nr. 49, ma podstawie art. 602 
k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że od dnia, 27 października 
1942 r. o godz. 9-tej w Jordanowie odbędzie się 1-sza licytacja  rucho
mości, należących do żydów, składających się z urządzenia zakładu 
fryzjerskiego, warsztatu blacharskiego, zakładu , garbarskiego, ora* 
Większej ilości sierści bydlęcej, których oszacowanie odbędzie się w 
dniu licytacji. Fozatem będą sprzedane różne meble, przedmioty go
spodarstwa domowego itp. Ruchom ości można oglądać w <RłLu licytacji 
W miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Dnia 15 października 1942 r. Czesław Michalski, Komorniku

Kupno nieruchomości
Kupie domek jednorodzinny, m iej
scowość obojętna. Kraków, skrytka 
Pocztowa 504._______  8074

Domek, w illke z większym ogro
dem lub polem koło Tarnowa, 
Krakowa. Skawiny. Kalwarii, ku
nie od właściciela. Zgłoszenia 
Biuro Techniczne, Kraków, Ja- 
sna 10. 8304k

Kupie domek nawet niewykończo
ny lub małe gospodarstwo do 25 
tysięcy. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 7284“ .

Sprzedaż nieruchomości
Lwów i okolica ! Kam ienice, willd. 
barcele sprzedaje —  kupuje: „In - 
*ormator“ , Kraków. Pijarska 19.

parcele budowlane, Bronowice ifea- 
łe. przy przystanku. W iadom ość: 
Kraków. F loriańska 36/14, II . p.

parcele budowlane, 300 sążni w 
Dębniku przy przystanku, sprze
dam. Kraków, F lorjańska 86/14. 
oficyna, II . pifetro. 8144

p*wartą część kam ienicy kom for
towej. ul. Karm elicka, sprzedam,. 
Kraków, Florjańska 86/14, o ficy - 
0&. II. piętro._____________  8145

Wielka okazja ! Domek nowy, mu
rowany. podpiw., wolne mieszka
c ie . 400 sążni parceli w Swoszo
wicach pray łazienkach, szybka 
r^cyzja, B/H. „Er-ka-es“ , Kraków:. 

Starowiślna 27/6, tal, 128-41.

Rabka, parcelę piękną, dobrze 
położoną, okazyjn ie tanio sprze
dam. Zgłoszenia „W656“  Biuro 
Ogłoszeń K rajna (Par), Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 46. 8292k

Rabka, willa 1-piętrowa, kom for
towa i pół willi jednopiętrowy! ze 
sklepami sprzedam. Kraków, Flo
rjańska 18, I I  piętro, oficyna.

Zakopane. Parcela budowlana, 
pierwszorzędna dzielnica willowa, 
1.100 mkw. za 135.000, sprzedam. 
Zgłoszenia: Kraków, Sienna 5/7. 
I p. Tel. 118-64, 12— 1 i 4—6 pop.

Kamienica III . piętrowa, nowo
czesna. śródmieście, sprzeda część 
za 100 tysięcy B/H. „Er^Ka-es", 
Kraków. Starowiślna 27/6, telefon 
128-41. 83984

Parcela budowl., 200 sążni, Ła
giewniki, 10 min. tramwaj, tanio 
B/H. „Er-ka-es“ , Kraków, Staro
wiślna 27/6, tel. 128-41. 83944

Dom jednorodzinny, nowy, drew
niany. kryty dachówką, podpiwni
czony. po kupnie wolny. 170 sąż
niowy ogród, 60.000, W ieliczka, 
sprzeda Kraków, M ikołajska l l ^ .  
tył. 119.92.____________________ 7689

Wielka okazja. Folwark 299 mor
gowy w tem 260 m órg oprawnej, 
30 m órg łaki 8 razy kośnych, 6 
m órg. ogród warzywno-owocowy, 
3 m orgi rybnych, inwentarz żywy. 
martwy, z zabudowaniami składa- 
jąoerni się: budynek drewniany 
18 nbikacyj, 2 stodoły, 2 stajnie 
i spichlers w dobrym  etanie. Piń
czów. Sprzeda B iuro Kraków- 
Podgórze. K ingi 2 7266

Kamienica 17 nbik., czynsz 400 zł. 
mios.. 370.000 w Podgórzu. Sprze
da ..Krakus'*, Kraków, Zwierzy
niecka 11/4, tel. 117-68. 7577

Lekcje fortepianu, wszystkie sto
pnie. Czesława Wilczyńska, Kra
ków, A dolf H itler-Platz 37/6.

Podania, prośby, tłumaczenia. — 
sprawy podatkowe i 'inne: Biuro 
Terlecka, Kraków. Florjańska 55, 
telefon 180-25. 7807k

Lekcje niem ieckiego: Kraków, Gro. 
dzka 31/1. 729bDom i 1000 me ogrodu. Cichy K ą

cik. sprzeda B/H. „E r-ka-es", 
Kraków, ul. Starowiślna 27/6, teł. 
128-41. 8395k

Tłumacz przysięgły Mgr. Jan W oj. 
tyna. Kraków, Starowiślny 8.

Mam 2 samochody ciężarowe 8- 
tonowe — przepustki dc Rzeszy — 
przyjmę pracę. Zgłoszenia „W 644" 
Biuro Ogłoszeń K rajna (Par) 
Kraków, A dolf Hitler-Platz 46.

Profesor germanista, Kraków, Zie
lona 26, mieszkanie 21, oficyny. 
Pierwszorzędna wym owa niemiecka 
oraz stenograf ja. 7471Zakopano. Pensjonat 85-ubikacyJ, 

nowoczesno urządzenia, pięknie za
prowadzony ogród, sprzedam! „In - 
formator**, Kraków, Pijarska 19.

Nauczyciela do udzielania lekcji 
gry  na fortepianie, poszukuje Nie. 
m ice. Z g ł:: Goniec Krak.. K ra
ków. „N r. 8159".

Posiadam 2 kamienice w  j. mie
ście powiatowym Gen. Gub. i go
tówkę. czekam propozycji. Zgł.: 
Gonieo Krakowski. Kraków, „Nr. 
8202k".

Dom piętrowy i 3 m orgi koło Jor
danowa. tanio B/H. „Er-ka-es“  
Kraków, ul. Starowiślna 27/6, ted.. 
128-41. 8396k

Kursy maszynepisma, przepisywa
nie na maszynie i tłumaczenie 
podań. Julia Aksmaar, Kraków, 
Jagiellońska 7, tel. 132-88. 7135

Kamienica nowa, I. p. (wyłączo
na połowa). Kamienice kom forto
we, nowo, I , I I  j  I I I  p. Domy 
murów, i drewniane * ładnymi 
ogrodami już od 20.000 zł. Par-' 
cele różnej wielkoścd i w  różnych 
częściach miasta, ładnie położone. 
Wszystkie powyższe objekty blis
ko tramwaju, sprzeda tanio Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 7632

Dr. Mlstelskl specjalista chorób 
kobiecych. Kraków, M ikołajska 9

Różne Grafologini doradzi niezawodnie 
każdemu. Przyjdź, jeśli masz ja 
kiekolwiek kłopoty, eodzień 9__19.
Kraków. Kanonicza 22/5, III . p.

Szukam osoby, która zajęłaby się 
ociemniałym. Warunki do omówie
nia. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7978". Wezmę dziewczynkę na wyohowa- 

nie, 8— 12 lat, chętnie sierotę. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków. „N r. 7294**Areszt. Kary sadowe. Podania, zar 

wieszenie. darowanie, odroczenie. 
Kraków, Długa 81/5 popoł. 7109Parcela i pole 2*/» m orgi ad Lano- 

korona do zabudowania), piękna 
okolica, 30.000 zł. Sprzeda „K ra 
kus**, Kraków, Zwerzyniecka 11/4, 
tel. 117-68. 7574

Ulokuje 20.000—30.000, kupię sklep.
wydzierżawię pensjonat, oczekuje 
propozycji. Kraków, skr. p oczt 504Oddam d o wypożyczenia jadalnię, 

sypialnię, gabinet. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 7149". Rękawiczkę zgubioną męską, popie

latą zamszową, z prawej ręki, 
uprzejmie zwrócić za wynagrodze
niem: Kraków, Grodzka 43, sklep 
Przyborów piśmiennych, —  Irena 
Manowarda. 7937

Domek drewniany, k ryty  blachą, 
wolne mieszkanie, cena 23.000. Do
mek 4 pokojowy, elektryczność, 
parkiety, tramwaj, 75.000. W illa 
14 pokojowa, półkomtortowa, 100 
tysięcy. Parcela budowlana, wodo. 
ciąg, kanalizacja, elektryczność, 
26.000. Domek jednorodzinny, pół- 
kom fortowy, 57.000. Kamieniczka 
12 ubikacjowa, sklepy, woda, ko. 
nał, ogród, 150.000. Parcela 870 
sążniową, 50 metrów frontu, 24 
tysiąoe. Zakopane, w illa  12 ubika- 
cjowa. kom fortowa, ogród, 200.000. 
Kamienica 3 piętrowa, kom forto. 
wa, 600.000. Kraków, W ielopole 
10, Bolesław Wyrwie®. 7734

Futra w zakres kuśnierstwa 
wchodzące wykonuje. Kraków, ul. 
Karmelicka 40/3. 7159

Dzierżawy szukam! Gospodarstwa 
lub domu z ogrodem w okolicy 
Krakowa. Zgł.: Goniec Krak., K ra. 
ków. „N r. 7160".

Grafologini poradzi we wszelkich 
sprawach życiow ych: — Kraków, 
D ajw ór 25/15, II  piętro. 7008

Pióra Pelikan i inne reperuje fa 
chowo warsztat reperacyjny: Z. 
Mysłakowski. Kraków, Szpitalna 8

Podania. Florjańska 55. 7806k

Adwokaci dystryktu krakowskie
go, potrzebujący młodszego spól- 
nika, zechcą złożyć propozycje: 
Lwów, „Reklam a", Sykstuska 21, 
pod „J -z ". 8197k

Galanteria. Stradom 10, przeniesio
na: Kraków, Stradom 18. 7591

Farblarnia Fr. Jogałła, Dietla 93.
Opony rowerowe.wulkanizuje szyb- 
ko i tonie Kraków, W olnica 13, 
I. piętro. 8235k

Ktoby wiedział o  adresie Ludwika 
Białego lub jtfgo rodziny przed 
w ojną zamieszkałych w  Bydgosz
czy. proszę podać ich adres. Jan 
W icrzbówka, Kraków, ul. Pań
ska 10. 8142

Nauka 1 wychowanie
Nowo KurBy K roju  i Szycia roz
poczynają się. Kraków, K onar, 
skiego 32. 8859>k

Transporty autami ciężarowymi 
przeprowadzam na terenie G. G. 
i Rzeszy. Telefon Kraków 183-07,

Maszynopismo —  indywidualni*; 
nowocześnie: Kraków, Grodzka 27.

Łaźnia Paryska. Kraków, Gertru
d y  19 po remoncie otwarta. 8401k Janina Marchlik. wytwórnia para

soli, wykonuje wszelkie naprawy 
i pokrycia. Kraków, Krakowska 15.Warszawa. Pensjonat, Moniuszki 

7/3, pokojach bieżąca woda. 8392k

Warsztat naprawy maszyn biuro
wych Julia Aksman. KrakóW. Ja
giellońska 7, teL 132-88. 7134

Rutynowana nauczycielka udziela 
gry na fortepianie, Kraków, Staro
wiślna 84, m. 10, godz. 2— 4. 7385

Zamienię 2 parcele 200 sążni, Bro
nowice Małe, 750 sążni Łagiewni
ki. na dom 1—2 rodzinny za do
płata. Zgł.: Goniec Krak.. Kra
ków. ..Nr, 6038".Nauczyciel jęcyka niemieckiego, 

poszukiwany prze® fabrykę w 
Krakowie do udzielenia lekoyj o- 
koło 30 osobom. O ferty: Goniec 
Krak.. Kraków. „N r. 8248".

Komis Grodzka 59 cieszy się zau
faniem. 7589 Grobowco, nagrobki, napisy, re

m onty. najtaniej Franczak, Kra- 
ków-Prądnik. Telefon 110-57. 6489Przed złodziejam i zabezpiecza w y

nalazek ..Pax“ , alarm ujący i unie
m ożliw iający otworzenie drzwi. 
Dla posiadających dzwonek elek
tryczny 5 złotych sztuka, dla m ie
szkań Ł bez dzwonków 28 złotych. 
Przesyłkę opłaca odbiorca. Przed
stawiciele pożądani. W ysyła W al- 
cher Emil. Kraków, uh Sebastia
na U . 7642

Stenografja, nauczanie listowne 
nowoczesną metodą: Kraków, Gro. 
dzka 27/6, Prospekty bezpłatne.

Dr. Bolesław Kwainlewskl, Spe
cjalista chorób kobiecych, ordyn. 
Kraków. Dk?tla 66. 6508

Konwersacji niem ieckiej, lekcji 
gry fortepianowej akompania
mentu, udzielam. Kraków. W ene
c ja  19/4 od  13—15-tej 7074

Bielizną męską z  powierzonych 
m ateriałów na miarę, wykonuje
W ytwórnia Bielizny —  Szczepan 
Orłowski. Kraków, Starowiślna 8,

W szystkim, którzy wzięli 
udział w pogrzebie mej śp. 
żony Eleonory Magdaleny 
Elsnorowe] w dniu 9 bm.. 
a w  szczególności Przewie
lebnemu Duchowieństwu, 
Pracownikom biurowym  i 
robotnikom oraz wszystkim, 
którzy w yrazili m i> współ
czucie w  tej ciężkiej dla 
mnie chwili, składam tą 
drogą najserdeczniejsze po. 
dziękowanie.
8845 Józef Elsner.

Przewożę autem ciężarowym me
ble. towary. Kraków, Mogilska 9, 
telefon 142-36. 6610

Pralnia chem. Fr. Jogałła, Kra
ków. Dietla 93. 7593

Podania. Kraków, Grodzka 40.

Przeprowadzki meblakami, wszel
kie przewozy, obsługa fachow a! 
Firma A. Bieńkowski, Kraków, 
A dolf H itler-Platz 46, teL 172-12, 
172-15.

Zegarki naprawia nozeń mistrza 
genewskiego. Spec — antyki. Ku
pno — sprzedaż, Kraków, Plao 
W olnica 8, Józef Tomasztfwski.

Plany kopiuje wykreśla. Fotoko- 
pje dokumentów, rysunków. K ra
ków, Szewska 24. 7912k

Pluskwy, wszelkie robactwo, za
rodki niszczy gazami, innymi środ. 
kami i odszcznrza. Skutek gwaran
towany. Zakład H igjeny, Kraków. 
Szewska 24, telefon 157-22. 7918k

Taniej od druku powielamy bar
dzo starannie: Powielarnia, K ra 
ków. 8zewska 24. 7915k

Podania niem iecko-polskie Krąp 
ków, W ielopole 10, Bolesław W yr. 
wic®. 8073

„Transplat" zwózka m iejscowa, 
przeprowadzki terminowe, za 1 
wyładowanie wagonów, transporty 
samochodowe i ubezpieczenia, —- 
składanie, inkaso. Kraków, Zielo
na 10/13, tel. 162-36. 7934k

Podania, tłumaczenia —  Kraków, 
Basztowa 10/1. 8036k

Urzedewo ważne tłumaczenia, prze
pisowo sporządzane podania, tnża- 
lenia i porady prawne. Kraków, 
Starowiślna 6/5. 7925

M ająfok ziemski do 100 m órg, 
wydzierżawię na dobrych warun
kach. Zgł.: Goniec Kraik., Kro* 
ków. „N r. 8414k‘*._________________

Grafolog, znawca sądowy: Kraków. 
Florjańska 8. 8005

Zguby — kradzieże
Skradziono Kartę rozpoan&wczą,
W orek Leopold. W ieliczka, Bież** 
nów, Kauu 44, 7830
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Od d. 20 do d. 22 października 1942:
APOLLO

Św Tomasza 11 — Telefon 11120. 
DWIE JOASIE

Jadw. Smosarska, Fr. Brodniewicz.

W AN D A
Św Gertrudy 5. — Telefon 17305. 

CLARISSA
Sybille Sohmitz, Gustav Frohlich.

SZTUKA
Św. Jana 6. — Telefon 10320. 

JEJ PIERWSZY POCAŁUNEK
Anny Ondra. A dolf Wohlbriick.

UCIECHA
Starowiślną 16. — Telefon 12516. 

JAŚNIE PAN SZOFER
Eugeniusz Bodo, Ina Banita*

ATLANTIC
Stradom 15. -  Telefon 10882. 

SPORTOWIEC MIMOWOLI
A dolf Dymsza, Ina Benita. 

Początki w niedziele godz. 11, 33, 
___________ 15, 17 j  19.

STELLA
Lubicz 15 — Telefon 14801. 

KORA TERRY
Marika Rókk. Josef Sieber.

Początki w dnie powszednie o godz. 
15. 17 i 19 W niedziele o grodz. 

11. 15 17 i 19.

K A S Z E L
Jusznoić, zaf legmienie, 
chrypkę — u suwa] 9

ZIOŁA
„Pulmtisa" Magistra
WOLSKIEGO

C h ło p ie c
inteligentny do biura poszukiwa

ny. Dobre warunki. 
Zgłosz.: Kraków, Telefon 166-69.

L o k o m o b i lą
parową fabrykatu „Erste Briiń. 
ner“  rok budowy 1914, ciśnie
nie robocze 13 A im.. powierzch
nia ogrzewalna 30 m2, siła

80 KM — sprzeda 
Jaśkiewicz, Kaczmarczyk 

Kraków, ulica Podgórska 10.

DUZE TO R B Y
na ziemniaki można kupić w sklepie 
KrakAw. ul. św. Tomasza Nr. 11.

F R A N U S  W  R 6 £
przebaczamy 

O j c i e c  i M a t k a .

Ubranie brązowe
m ało noszone łóżko z materacem 

sprężynowym, sprzedam: 
KRAKÓW, ulica Miodowa 7/3.

Wolne posady
Poszukuje sie sprzątaczki uczciwej 
na 3 godziny dziennie rano. Zgło
szenia w godz. 9—1 w Aussenham- 
delsstelle. Krakau, Reichsstrasse 
61. IV . p. 8383k

Kowal znający roboty dworskie 
i młockę lokomobilą, potrzebny 
na ordynarne. Pierwszeństwo ze 
swoim pomocnikiem. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków. „N r. 6778“ .

Szewców i cholewkarzy nawet 
początkujących przyjmę zaraz.
Zgłoszenia: Fabryka obuwia Kra
ków. Norwida 11. . 6781

Dziewczyna młodsza z polecenia
mi potrzebna. Kraków, Floriań
ska 19/1. 7089

Stoiaritla maszynowa szuka chłop- 
■"fea do praktyki. Kraków, W ro

cławska 75. 7191

Fryzjerko, manicure, wodna, żelaz- 
kowa. na dobrych warunkach, 
przyjm ę zaraz. W olbrom. R y
nek 81._________________  7226

Potrzebna panna do krawiectwa 
pod rękę. Kraków .Retoryka 15/4.

Kucharko samodzielną przyjmie1 
sie zaraz. Warunki' do uzgodnie
nia. 7 - ‘oszemia osobiste. Kraków. 
Krótka "5 (piekarnia). 7350

Fryzjerka, pierwszorzędna siła, po
trzebna natychmiast. Warunki we
dług umowy. Zgłoszenia do Gońea 
Krakowsk.. Tarnów, „Nr. 1202“ .

Poszukujemy kwalifikowanych cho
lewkarzy i pomocników od za
raz. W ytwórnią obuwia, Tarnów, 
Chyszowska 1. 8267k

Praktykantkę do przedsiębiorstwa
perfum eryjno-gospodarczego przyj.
me- Zgłoszenia pod „646“  do Biu- 
Ta Ogłoszeń Krajna (Par) K ra. 
ków. A dolf Hitler-Platz 46 8309k

Panienka inteligentna do zajettią 
sie 2-letnlm chłopczykiem, domem.
poszukiwana. Dobre warunki. Kra. 
itów. Jasna 10/9. 8308k

Krakowskie M iejskie K oleje E- 
lektryczne w Krakowie przyjm ują 
stale żeński personel ruchu (Niem
k i i Polki) jako konduktorki po
mocnicze. Zdolne# siły zechcą sie 
zaraz zgłosić w  biurze personal
nym  M iejskiej Kolei Elektrycz
nej Kraków, W awrzyńca 13, II. p. 
Wynagrodzenie’ według taryfy —  
oraz umundurowanie. Kuchnia, za
kładowa do dyspozycji. Niemiec
kie siły pomocnicze użyte zostaną 
wyłącznie' do obsługi niemieckich 
przedziałów. 8423ik

Dwie młode żeńskie siły biurowe, 
obznajomiione z prowadzeniem kar
toteki od zaraiz poszukiwane. Zna
jom ość języka niem ieckiego żyozo. 
na. jednak nie warunkiem. Zgło
szenia osobiste wraz z podaniem 
w języku niemieckim do Zeatnngs. 
verlag Krakau— W arschau, W ielo
pole 1 __  przy oikienku inform a
cyjnym ._______________________ 8422k

Rutynowanej siły do chorego dzie
cka poszukuję. Janina Steindel. 
Tarnów, Krakowska 27. 8259k

Przyjmę chłopca z dobrego domu 
do nauki zawodu szewskiego. Ja- 
kób Zawada, Tarnów, ul. Ogrodo
wa 12. 8268k

Robotników przyjmie przedsiębior
stwo transportowe. A. Bieńkowski. 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46.

Służącą dochodzącą przyjm ę. Kra
ków, Starowiślna 22, m. 8. 8326k

Poszukuję 2 chłopców do praktyki 
oraz czeladnika ślusarskiego szny- 
ciarza na kierownicze stanowisko. 
Zgłoszenia: M. Barański, Kraków, 
Adolf-H itler-Platz 10. 8330k

Służącą do wszystkiego z gotowa
niem na dobrych warunkach przyj
mę. Zgłoszenia: Kraków, Staro
wiślna 26, zegarmistrz- 7297

Chłopiec, do posyłek, potrzebny.
, Chwiłkowski, Kraków, Florjań- 
ska 3. 7467

Stolarskich czeladników przyjmę 
zaraz. W iadom ość: Kraków, Ko
ściuszki 35/18 — podwórzec. 7507

Technika budowlanego (Polaka z« 
znajomością języka niemieckiego), 
poszukuje filia  dużego niemieckie
go przedsiębiorstwa budowlanego 
w Krakowie. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8402k“ .

Młodą, czystą, um iejącą gotowań, 
przyjmę zaraz. Kraków .Tatar
ska 11/8. 8381

Kilku robotników i robotnic do 
mycia dzbanów mlecznych, poszu
kuje od zaraz Krakauer Milch- 
versorgung, Prasidiumstr. 26.

Dziewczyna do wszystkiego po
trzebna zaraz. Kraków, Długa 74, 
oficyny, III. p „ na lewo. 7138

Poszukuje rutynowanej kucharki 
lub kucharza kawalera do restau
racji od zaraz. Zgłoszenia: Biuro 
Majewski. Kraków. PI. W W. Świę
tych 8. 7373

Służącą uczciwa, potrzebna od za
raź. Zgłoszenia: Salon Mód ..Li
gia", Kraków, W ielopole 14. 8065

Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży, oraz kupuje obrazy, perskie 
dvw any, makaty, świeczniki mo
siężne. antyczne meble i tp. dzie
ła sztuki, porcelanę, oraz całe 
zbiory. Przyjmowanie w  komis 
oraz kupno codziennie przed po
łudniem. „D er Deutsche Kunstla- 
dem“ , Krakau, Hauptstrasse (Sław
kowska) 10 — tel. 186-87. 7561k

Pucztowe znaczki polskie, zagra
niczne. wszelkie zbiory, arkusze, 
serie, masówką kupujemy stale. 
Oferty z cenami nadsyłać: 
Polski Dom Filatelistyczny, W ar
szawa. Marszałkowska 116. 7815k

Matorjał na jesionkę i pokrycie 
na futro kupię. Kraków. Mazo
wiecka 49, m. 6. 6203

Bryczesy duże kupie. Kraków-Pod
górze, Parkowa 2, m. 3. 6218

Kilka obrazów znanych malarzy 
kupie zaraz. Zgłoszenia: Kraków, 
Kremerowska 10, m. 3. 6638

Kupuję dywany, kilim y, kapy, bie
liznę. garderobę: Kraków, Długa 
56, m. 4a. 6750

Wózek dziecięcy ładny, w bardzo 
dobrym  stanie, kupię. Również ku. 
pię wyprawkę dziecięcą w takim- 
że stanie. Zgłosz. listowne przyj
muje Apteka, Wieliczka, Rynek 
Górny. 6751

Książki kupuję. Zgłoszenia: Gonieo 
Krak., Kraków, „N r. 6766“ .

Posad poszukują
Technik mierniczy, młody, postu
kuje zaraz posady. — Oferty: 
„R u ch“ , Warszawa, Jerozolimskie 
63. 8273k

Rządca żonaty pragnie zmienić po
sadę. może objąć po kawalersku, 
10 Lat praktyki, zna księgowość, 
gospodarstwo rybne, młyn, tartak 
częściowo zna niemiecki, może ob
jąć odpowiednie miejsce w Liegen. 
schafcie. czy Landwirdsehafcie. 
Oferty: A. Boezarski. Kraków, ul. 
Bema 27, m. 3. 5534

Buchalter-bilansista z niemieckim, 
różnym systemem, przyjm ie do., 
datkowe prace. Godziny popołud
niowe. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. „N r. 6162“ .

Buchalterka-biiansistka z wielo
letnia praktyka, przyjm ie pracę 
godzinowo. Zgł.: Goniec Krak..
Kraków. ..Nr. 6211“ .

Starsza inteligentna, znająca się 
na prowadzeniu kuchni i gospo
darstwa. przyjm ie posadę od zaraa 
w m iejscu lub na prowincji. Zglo. 
szenia: Kraków, Bogdana Zalew
skiego 6/2. 7498

Zdolna kreślarka poszukuje posa
dy od zaraz. Oferty: Biuro Majew
ski, Kraków, PI. W W. Świętych 8.

Pani samotna, inteligentna, lat 
46, kulturalna, pedantycznie czy
sta, pierwszorzędnie gotująca, zaj
mie sie zaraz domem u samot
nych. Reflektuje tylko na wyjazd. 
W iadom ość: Kraków, ul. Retory
ka 23/1. 7612

Samodzielna kucharka w średnim 
wieku z długoletnimi świadectwa
mi. poszukuje pracy dochodzącej 
lub stałej. Biuro Ogłoszeń, Kra
ków. Sienna 12 „K ucharka". 798-3

Wychowawczyni dzieci szczególnie 
niemowląt, długoletnie świadec
twa i polecenia, poszukuje pracy 
dochodzącej lub ■ stałej. A gencja 
Kraków. Sienna 12 „P raca". 7984

Fryzjer męski, manikurzyst-ka, 
służący, potrzebni. Kraków, Flo
riańska 40. 6938

Kupno
Kupuje wszystkie znaczki pocz
towe Filatelia. Kraków, Długa 14.

Brylanty, kupno, sprzedaż, zlece
nia solidnie: Cliwilkowski. zegar- 
m istrz-jubiler, Kraków, ITloirjaiń- 
cka 3. 7594

Kupię dochodowe przedsiębiorstwo 
lub udział do 60.000. Oferty: skryt 
ka pocztowa 375, Kraków. 6147

Auto ciężarowe 3— 5-tonowe, mo
żliwie z przyczepką oraz furgony 
na dętkach, poszukuje Mleczarnia 
Spółdzielcza Rzeszów, Staromie- 
śeie. Tel. 31. 8179k

Materace włósiemne kupię. Krąż
ków, św. M-arka 19, róg Floriań
skiej —  pracownia tapicerska.

Łóżeczko dziecięce kupię. Kraków, 
św. Marka 12, róg Florjańskiej —  
pracownia tapicerska. 7232

Kilimy, dywany, kupujemy. Kra
ków, ul. Długa 23, sklep. 7814

Piec kaflowy szamotowy przenoś
ny w ramie do lokalu oraz rury 
kupię zaraz. Kraków, Madaliń- 
skiego 5, W iniarnia. 7917

Dywanów perskich poszukuję — 
płace najwyższe ceny: J. Brachel. 
Salon Dywanów, Kraków, F loriań
ska 8. 5610k

Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
W awrzecki, Kraków, Wiślna 9.

Tarnów i okolica zakupuje wszel
ką galanterję po cenach bezkonku
rencyjnie niskich w  firm ie Janina 
Steindel, Tarnów. Krakowska 27. 
Dla odsprzedawców rabat. 8260k

Książki szachowe (pisma) kupię. 
Kraków. Długosza 12/16. 8291-k

„Senes" strączki albo liście każdą 
ilość kupi. dobre ceny płaci O- 
ferty pod Nr. 89 Biuro Ogłoszeń 
Krajna (Par), Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46. 8295k

Chałupnicy! Potrzebujemy młotki, 
obcęgi, śrubokręty, ośniki, podko
wy. kłódki. Płacimy dobrze. Zgło
szenia: Biuro Techniczne, Kraków 
Jasna 10. I. piętro. 8307k
Kupuję różne meble używane. Ku. 
pno—sprzedaż. Kraków, Krakow
ska 35. 6712

Zaraz można sprzedać przez Komis 
Kraków. Grodzka 59, Palta zimo
we, ubrania, spodnie, lisy, futra.

Ubrań męskich, kostjumów, płasz
czy, wszelkiej garderoby poszuku
jemy. Przyjm ujemy komis. Sprze
daż szybka. — Komis, Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 12 w podworcu.

Filatelistom uzupełnia, kupcom ko
misy, kupuje wszystko: „M undus" 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 37.

Kupno i sprzedaż futra perskiego 
sealskinowego. lisa srebrnego, nie. 
bieskiego, jest kwestią zaufania 
w Komisie. Kraków, Grodzka .59.

Kilimów, dywanów perskich; ży
wieckich, fotoaparatów, kryszta
łów poszukujemy. Gwarancja szyb
kiej sprzedaży. Ewentualnie zali
czki: — Komis. Kraków, AdoJf- 
n itler-P latz 12, w podworcu.

Jadalnie, sypialnie, gabinety, po
koje kombinowane, różne meble, 
kupuje natychmiast gotówka Hala 
Meblowa. Kraków, Grodzka 59.

Klatki, ptaki, psy rasowe, kupuje 
sklep zoologiczny Filous. Kraków, 
św. Marka 21a 7290

Wszelkie przedmioty najkorzyst
niej kupisz i sprzedasz przez Ko
mis. Kraków. Grodzka 32. 7495

Komis, Kraków, Grodzka 32, przyj
muje do komisowej sprzedaży: 
ubrania, jesionki, futra, lisy oraz 
inne przedmioty. 7496

Maszynę do pisania kupię. Kra
ków. skryt. poczt. 504. 7740

Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów srebrnych, niebies
kich, dywanów, kilimów, chodni
ków, linoleum, płyt, patefonów, 
fotoaparatów, kryształów,, oraz in. 
nych praktycznych wartościowych 
przedmiotów „Centrokom is", Kra
ków, Grodzka 9. 7480

Kredens pokojowy, bufet kupię. 
Kraków. W ielopole 10, biuro. 8071

Futra, lisy, płaszcze’, kostjumy, 
bieliznę przyjm uje w komis A. 
Jachimski. Kraków. Bożego Ciała 
4 (róg  Dietlowakiej, tramwaj Nr. 
1). Zarzad Grodzka 14, III. p.

Maszyny biurowe: Kupno, sprze
daż. zamiana, komis, najkorzyst
niej: Dom Handlowo-Przemysłowy 
Eugeniusz Drescher. Kraków, ul. 
Sławkowska 6, tel. 226-90. 7476

Sprzedaż
Brylanty, sprzedaż kupuo, zie
lenią solidne: Chwiłkowski. zegar, 
m istrz-jubiler. Kraków, Florjań- 
ska 3. 7595

Wyprawkę niemowlęcą, sweterek,
rajtuzki, sprzedam. Oglądać można 
do 11 przedpoł. i po 6-tej Wieczo
rem. Kraków. Plae Nowy 8, ra. 8.

Garderobę, futra, damskie, męskie, 
lisy srebrne, niebieskie, kołnierze, 
s.pody futrzane, pościel, bieliznę, 
materace, najtaniej sprzedaje — 
„Centrokom is", Kraków, Grodz
ka 9. 7485

Kape markieetoWą ma 2 łóżka, 
sprzedam. Kraków, Pijarska 11/7, 
oficyny 8271

Dużem zaufaniem cieszy sie sklep 
Kom isowy. Kraków, Grodzka 59.

Nakrycia stołowe, srebrne, p late
rowe, alpakowe#, porcelana, kry
ształy. okazyjnie w  dużym wybo- 
rze sprzedaje „Centrokom is", Kra
ków, Grodzka 0 . 7481

Futro sportowe , kangury, kurtka 
nowa. kożuszek pod kurtkę, pum
py zimowe, kuchenka żelazna sza
motowa, firanki, sprzedam. Kra
ków, Zwierzyniecka 11/3. 8339

Pianola z nutami, pianino, _ stan 
pierwszorzędny, dywany, kilim y, 
kołdęy. koce. pledy, swetry, b ie 
lizna pościelowa, ręczniki, obrus1 
sy. firanki, okazyjni® Chrześci
jański Sklep Kom isowy, Kraków, 
św. Tomasza 26. 7631

Piec kaflowy, przenośny^ do sprze
dania zaraz. W iadomość 00 10-- 
16, Kraków. Sławkowska 6 w pod. 
worcu. Sklep Nr. 2. 7470

Dywany, perskie, żywieckie, fa 
bryczne. chodniki, linoleum, pledy 
wełniane#, koce. narzuty, mostki, 
duży wybór, najniższe ceny, ..Cen
trokom is". Kraków, Grodzka 9.

Stoewer —  Underwood —  oraz 
inne maszyny do pisania okazy j
nie sprzeda „Centrokom is", Kra
ków, Grodzka 9. 7492

Fortepian krótki, angielska me
chanika. pełnopanoerny, sprzedam. 
Zgł.: Genit#c Krak., Kraków. „Nr. 
7493".

Okazje w Domu Komisowym. Kra
ków, Stradom 16. Futro, łapki per. 
skie. spód futrzany, piżiąaki, 
grzbiety, nutrietowy oraz inne.

Beczki dębowe od 50 do 250 litrów 
na kapustę i na każdą oiecz sprze
daje pracownia bednarska Kra
ków, Krakowska 46. 6949

Pianina, fortepiany, ceny okazyj
ne. sprzeda Świątek, Kraków. Sta
rowiślna 12. 7004

Ubrania, Patefomy. Płaszcze, K ry
ształy. Sukienki. Dywany, Bieli
znę. Obrazy. Spodnie tanio sprze
da Komis. Kraków. Grodzka 59.

Pelerynkę z niebieskiego, srebrne, 
go i rudego lisa, prawie nowe — 
sprzeda okazyjnie Komis, Kraków, 
Grodzka 59. 7022

Gazowe kuchenki jedno, dwu-pal-
nikowe. piekarniki poleca Dom 
Handlowy Kraków, Dietla 35.

Kasy kontrolne, maszyny do pi
sania wagi uchylne, rolki kupono
we. dostarcza Juliusz Hecker. 
Kraków. Limanowskiego 52. Te
lefon 141-48. 7112

Płaszcz perski w " dobrym stanie, 
sprzedam. Kraków, Karm eli
cka 40/3. 7158

Boty ciepłe, pantofle  ̂ domowe 
damskie, męskie i dziecinne, n a j
taniej. Kraków. Zwierzynie/oka 8, 
sklep. 7264

Fortepian francuski, nowoczesny, 
koncertowy z angielską mechani
ką. krótki, krzyżowy, pancerny, 
sprzedam. Kraków, K ołłątaja 12'3.

Czarny papier, listwy, szpagat ko
nopny. poleca firma Adam Ma
tula. Kroków. Krowoderska 61.

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — W ytwórnia 
Mebli. Kraków, Starowiślna 35

Firma Galanterja -Elektrotechni
ka. Kraków. PI. Dominikański 2, 
poleca okazyjnie: aparat elektrycz
ny do parowej ondulacji, aparaty 
fotograficzne do powiększeń, su
szarki elektryczne, kuchenki, że
lazka. lampy elektryczne. 8297k

Patefon elektryczny Garrard sprze
dam. Kraków. Długa 7/6, 3—6.

Magiel ręczny i korbowy, okazyj
nie sprzedam. Kraków, Aleja Kra
sińskiego 26/1. 8299k

Smoking i ubranie wizytowe sprze
dam, stan bardzo dobry. Biuro 
Ogłoszeń, Krajna, Kraków, Adolf- 
H itler-Platz 46. 8337k

Harmonja „So lo". 8 basów, nowa, 
do sprzedania. W iadom ość: K ra
ków, Bonerowska (Cicha) 5/12, 
godz. 16.30 do 17. 6090

Srebrne sygnety, kolczyki, zegar
ki damskie. męskie, poleca za
kład zegarmistrzowski Kraków. 
Krakowska 1. 6560

Kupon bielski, szary, granatowy, 
pasy. marengo zarzutka, rajtki — 
sprzedam. Kraków. Czarniec
kiego 8/1. 6619

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków. Łobzow
ska 6. Salon obrazów. 6648

Sypialnie, jadalnie, gabinety kom
binowane. różne pojedyńcze me
ble używane sprzedaje — kupuje 
Hala Meblowa. Kraków, Grodz
ka 59. 6660

Piękny kołnierz z w ydry oraz ko- 
stjum na watolinie 3/4, tanio 
sprzeda. Kraków, ul. Starowiślna 
34/15. 8280

Meble, sypialnie, szafy kombino
wane oraz trójdzielne sprzeda Sto
larnia. Kraków, Starowiślna 35 — 
w sieni na prawo (nie sklep).

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki. Kraków Wiślna
9. Sprzedaż ocena kupno 5632k

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety poleca W ytwórnia Mebli. 
Kraków, Estery 12 (przecznica Mio- 
dowej) Ceny bardzo przystępne.

Zegarki damskie, męskie, nakry
cia stołowe, bransoletki, naszyjni. 
ki poleca Magazyn Jubilerski, 
Kraków, Grodzka 60. 5655k

Fortepiany, pianina poleca W. Bo- 
ionsky, Kraków. Grodzka 40. 6031k

Okazyjnie do sprzedania szafa kom
binowana, oraz tapczan. Zakład 
Tapicerski, Kraków, Gołębia 3, sklep

Najtańsze wyroby koszykarskie, 
ozdobne, oraz meble — Kraków, 
Miodowa 17, „E zp ort" . 6896k

Płyty, patefony, ig ły  najkorzyst
niej kupisz. Firma „K ontakt" — 
Kraków, Stradom 18. 6980k

Ceraty, chodniki, dywaniki, ser
wety. kapy. worki, sienniki, tor
by gospodarcze i różne tkaniny 
papierowe, poleca: Józef Siwecki. 
Kraków. Starowiślna 21. W ejście 
do sklepu w bramie. 7326k

Obrazy wybitnych malarzy. Sprze. 
daź, kupno, ocena. Halina Grzy
bowska. Kraków, Zwierzyniecka 
14. 7827k

Klosze do lamp karbidowych hur
towo dostarcza: Artykuły Szklane 
Kraków, ul. Sebastiana 23. Teł. 
116-75. 8219k

Poduszki i kompresy elektryczne 
poleca F-ma D obija Stanisław, 
Kraków. Grodzka 11. 8220k

Obrazy: Brandta, Fałata, Grott
gera, Kossaków. Malczewskiego, 
Stachiewicaa, Stanisławskiego, W y
czółkowskiego. Żmurki sprzedam. 
Krak ów-Podgórze, W ęgierska 10/13.

Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sklepie, schro
nie i domu poleca F-a Drobner, 
Kraków. PI. Szczepański 3. 5814k

Filateliści I Cennik-katalog 1943 
znaczków polskich oraz Generalne
go Gubernatorstwa, znacznie po- 
większony . czternaście fototabłic 
z wspaniałemd fotografjam i znacz
ków, uikaże się w październiku. 
Nakład ograniczony. Przekazem
10.— , zaliczeniem 12.— Polski Dom 
Filatelistyczny, Warszawa. Mar
szałkowska 116. 7816k

Abażury W ytw. „F o s " , Kraków, 
Sławkowska 30. 8229k

Bieliznę osobistą, męską, damską, 
pościelową, sweter, stan pierwszo
rzędny, sprzedam tanio. Kraków, 
Smoleńsk 16/la, 12— 1, 4 —6. 8360k

Sprzedam dwa płaszcze zimowe i 
jesienny, kołdrę, stół rozsuwany, 
łóżko blaszane i żelazne z mate
racem. piecyk gazowy, system ka
loryfera. drobiazgi oglądać mię
dzy 11— 3 Kraków, Kochanowskie, 
go 12 (W ikingerstr.) Kozłowska.

Harmonia 120, włoska. Saxofon 
alt. kornet, piston, ubranie. Okar 
zyjnie sprzedam. Kraków, Arjań- 
ska 7/2. 8372k

Słojów większą partję, hermetycz
nie zamykanych, sprzedam. Oferty 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 6066“

Materiały budowlane: Kraków, ul.
W ielicka 7, telef. 207-18, Frydrych 
Zdzisław. 6157

Suknia ślubna z trenem, wytwor
na, do sprzedania. W iadomość: 
Kraków. Dietla 19, m. 20. 6164

Dachówczarkę do wyrobu dachó
wek cementowych, sprzedam. K ra
ków. Starowiślna 56. 6223

Prasę ceglaną wydajności 18 tysię
cy sztuk cegły, sprzedam. Kraków. 
Starowiślna 56. 6224

Młyńskie maszyny, motory gazowe, 
wszelkie przybory. gaza. pasy, gur
ty. kubełki i tp. Plany, budowa, 
remonty: Zakład budowy młynów. 
Kraków. Mazowiecka 35. tel. 102-44

Slngera maszynę do szycia sprze
dam. Kraików, Krowoderska 39/10.

Futro męskie, bardzo dobry stan 
sprzedam. Biuro Ogłoszeń, K ra
ków, Sienna 12. 7786

Kilimy, dywany, duży Wvbór. 
Kraków, ul* Długa 23, sklep. 7815

Maszynę do szycia Singera, sprze
dam tanio. Kraków, Pijarska 11/7 
oficyny. 8272

Maszynę, do szycia, nową, sprze
dam okazyjnie. Kraków, Staro
wiślna 37/15, oficyna prawa. 7955

Kuśnierską maszyuę Sueees prawie 
nową sprzedam okazyjnie. K ra
ków. Starowiślna 14, m. 2. 7957

Maszynę „Singera" do szycia i en- 
dlowania. patent, tanio sprzedam. 
F-ma J. Oleksik, Kraków, Długa l la

Piec przenośny, oszczędnościowy, 
okazyjnie sprzedam. Firm a Józef 
Oleksik, Kraków, ul. Długa l la .

Barankową kurtkę damską, sprze
dam. Kraków, Kapucyńska 5/6.

Duży wybór patefonów walizko
wych, pierwszorzędnych marek, 
meblowe, pólmeblowe od zł. 360, 
znajdziesz w Sklepie, Kraków, ul. 
Krakowska 36. 7497

Kasę National 4-licznikow;ą, na po
pęd elektryczny, okazyjnie sprzeda 
Juljusz Hecker. Kraków-Podgórze. 
Limanowskiego 52. 7573

Sprzedam watalinę używaną, koł
nierz barankowy i lisa^ polarnego, 
kupon czarny na spócjniezkę: Kra
ków. Asnyka 5, Kowalska. 7578

Meble kuchenne, pokojowe, biuro
we poleca Magazyn. Kraków. Sta. 
rowiślna 79 Ceny przystępne.

Worki papierowe, jutowe, ścierki 
do podłóg, sienniki, torby 5 i 3- 
krotn® w większych ; mniejszych 
ilościach poleca: ..Cerownia wor
ków ". Kraków, Zielona Jł. Ceruje 
maszynowo worki, płacllty, derki.

Filateliści! Podswajołe adresy ce
lem otrzymania bezpłatnie cieka
wego kompletu prospektów: Polski 
Dom Filatelistyczny, Warszawa. 
Marszałkowska 116. 7814ik

Sypialnię, szafę kombinowaną, 
szafę biblioteczną, sprzeda Maga
zyn Mebli. Kraków, Kopernika 8.

Zegarki, biżuterję poleca: Stani
sław Chwiłkowski, Kraków, Sław. 
kowska 23. — Naprawa zegarków.

Pasty do obuwia, podłóg, karbid, 
sznurki, artykuły gospodarczo do
starczam. Kraków, skryt. poczt. 504

Sprzedam wózek Konkon i autko, 
wózek sport., wyprawkę dziecięcą 
i  kilim. Kraków, Zyblikiewicza 5 46

Zakład fryzjerski dobrze prospe
rujący, zaraz do sprzedania W ia
domość: Kraków, Kalwaryjska 32'3.

Wózek dziecięcy, sportowy, jrurko- 
wy w bardzo dobrym stanie, sprze
dam. Kraków, Mostowa 1/3. 7897

Kołdry, płaszcz zimowy, ładny ki
lim, suknie brąz. sprzedam. Wia
domość: Bożego M iłosierdzia 4, 
m. 6, przeczn. Smoleńsk. 7987

Używaną garderobę męską, dam
ską sprzedaj® kupuje Sklep, Kra
ków, Pieraokiego 4. 7278

Pianino i harmonię sprzedam. Kra~ 
ków. Sebastiana 18/1, 8— 10 rano.

Futro damskie, brązowe,, piżmaki 
lub inne piękne, patefon walizko
wy. dobrej marki froterkę elek
tryczną, El-ektrolus __  odkurzacz,
kurtkę lub! palto zimowe męskie 
i damskie. Zgłoszenia kierować a 
opisem 1 ceną Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 7413".

Garnitur męski czarny, półbuciki 
damskie 37, 38, męskie brązowe 42 
ciepłą kurtkę męską sprzedam. — 
Kraków, W yrwińskiego 2/1.

Ubranie duże kupon na jesionkę, 
sprzeda. Kraków. Starowiślna 34, 
m. 15. 7459

Ubranie, jesionkę, sprzeda. Kra
ków. Szpitalna 20/32, m. 8. 7464

Materjał bielski na ubranie i na 
kostium, sprzedam. Kraków, Stra
dom 18, Galanterja. 7469

Futro perskie, duże, z  pięknym 
kołnierzem Skunksowym, tapic 
sprzedam. Kraków, Starowiślna 
27/6. Biuro do 5-iej popołudniu.

Portable A dler Favocnit, prawie 
nową, okazyjnie sprzeda Biuro, 
Kraków, Starowiślna 27/6. 839S’k

Materiał szary. 3 mtr., niedrogi, 
nadający sie na ubranka chłopię
ce, sprzedam. Kraków, ul. Kr/.- - 
wa 18/11. Ś4o::;<

Kostjum czarny, sukienka jedw ab
na na szczupłą osobę, obrusy lnia
ne, okazyjnie sprzedam. W ind.: 
Biuro Hupczyc, Kraków, Jagiel
lońska 7. 7131

Matrymonialne
Trzydzlestoczteroletni. zamożny, 
wykształcony, przystojny, nawiąże 
korespondencję z odpowiednią p:u 
nią. Panie d « lat 27, najchętniej 
z prowincji, proszone są o w y«w r. 
pująee oferty. Cej matrym. Zgf.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 5913“

Panna lat 25, bez przeszłości, 
brunetka, mila. niebrzydka, w y j
dzie zamąż za pana na stanowisku, 
prawego charakteru. Zgł.: Gonieo 
Krak.. Kraków, „N r. 8416k“ .

Która z ładnych, wykształconych* 
wysokich pań zaofiaruje swe ser
ce młodemu (I. 33), ma stanowisku, 
z wyższym wykształceniem, panu. 
Cel m atrymonialny. Zgł.: Gomieo 
Krak.. Kraików, „N r. 8411k“ .

Młody (lat 32), na dobrej posadzi 
z wyższym wykształceniem, szuk 
z braku znajomości, miłe^j, wy 
kształconej, ładnej i szerokich hi: 
ryzontów przyjaciółki życia. Cc 
matrymonialny. Zgłoszenia możli 
wie z fotogra fią  zwrotną Gonie 
Krak.. Kraków. „N r. 8412Ł“ .

Chcę sie ożenić. Jestem lekarzem, 
młodym przystojnym, stuprocento
wym mężczyzną. F otogafia  konie
czn a—  zwrot zapewmiomy. Zgłosz#. 
niia pod „654“  B iuro Ogłoszeń 
K rajna (Par) Kraków. A dolf 
H itler-Platz 46. 84l3k

Noclegi
Noclegi. KTaków Zielona 25/1.

Noclegi: Kraków. Starow iślna37/4.

Noclegi: Kraków. Szewska 7/7.
Noclegi: Kraków, św. Jama 30/4*

Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5.

Noclegi niekrępująee: — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, I I  ófic.. I p.

Noclegi, osobne w ejście: Kraków. 
Grzegórzecka 14/9. 7657

Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 7668

Pokój dla przyjezdnych. Kraków, 
Starowiślna 12/27. 8098

Noclegi czvste: Kraków, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 8114

Noclegi — tanie! śródmieście! Kra
ków. Krupnicza 14/5. 8115

Noclegi przyjezdnym: Kraków,
W ielopole 24/4, II . pięto. 8116

Noclegi niekrępujące. Kraków, ul. 
Dliiga 26/3. 8259

Noclegi, łazienka. Kraków, Zybli- 
kiewieza 5/122. 8123

Noclegi niekrepujaoe: Krakó w,
Wielopole 13/4, I. p „  front. 7671

Wydawnictwo .Goniec Krakowski" Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-fL

Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/13. 
I. p „  o ficyny. 8120

Noclegi: Kraków, W ielopole 5/5.

Noclegi. Kraków. Krupnicza 28/2.

Noclegi Kraków. F loriańska 3/8.

‘ M d >gi: Kraków, S t;: r -  £ ’ [jejl2/Ht


